
1

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru № 15 от 6 июня 2018 

СОДЕРЖАНИЕ

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района №253 от 31.05.2018
г. Касли «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от 21.12.2017 №217 «О бюджете Каслинского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 
и 2020 годов» _______________________________________________________________________________________________________________ 1

Постановление администрации Каслинского муниципального района №374 от 04.06.2018
г. Касли «Об утверждении Положения основных направлений инвестиционной политики в области развития 
автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах Каслинского муниципального района» _______ 38

Постановление администрации Каслинского муниципального района №375 от 04.06.2018
г. Касли «Об утверждении схем границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Каслинского городского поселения 
Каслинского муниципального района» ____________________________________________________________________________________ 40

Постановление администрации Каслинского муниципального района №376 от 04.06.2018
г. Касли «О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда работников муниципального учреждения 
«Гражданская защита Каслинского муниципального района» ____________________________________________________________ 40

Постановление администрации Каслинского муниципального района №377 от 04.06.2018
г. Касли «Об утверждении Правил взимания платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам местного значения 
Каслинского муниципального района, и Показателей размера вреда, причиняемого транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам местного значения Каслинского 
муниципального района» __________________________________________________________________________________________________ 41

Постановление администрации Каслинского муниципального района №378 от 04.06.2018
г. Касли «Об утверждении Перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения Каслинского муниципального района» __________________________________________ 42

Извещение о намерении предоставления земельных участков ___________________________________________________________ 44

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
№253 от 31.05.2018 г. Касли «О внесении изменений и дополнений 

в решение Собрания депутатов Каслинского муниципального 
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете Каслинского муниципального 

района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Каслинско-
го муниципального района, Положением о бюджетном процессе в Каслинском муници-
пальном районе, утвержденным решением Собрания депутатов Каслинского муници-
пального района от 27.12.2011 №177 (с изменениями и дополнениями от 03.04.2014 №387)

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в решение Собрания 
депутатов Каслинского муниципального района от 21.12.2017 №217 «О бюджете 
Каслинского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов» (с изменениями и дополнениями от 06.03.2018 № 228). 

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опу-
бликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР» изменения 
и дополнения, утвержденные пунктом 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубли-
кования.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района  Л.А. Лобашова

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Собрания депутатов 

Каслинского муниципального района
от «31» мая 2018 г. №253

Изменения и дополнения в решение Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района от 21.12.2017 №217 «О бюджете Каслинского 

муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Внести в решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 
21.12.2017 №217 «О бюджете Каслинского муниципального района на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями и дополнениями от 06.03.2018 
№228) следующие изменения и дополнения:

1. подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Каслинского муниципального 

района на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Каслинского муниципаль-

ного района в сумме 1 244 281,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступле-
ния от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 957 
264,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Каслинского муниципального района 
в сумме 1 255 604,8 тыс. рублей;

3) объём дефицита бюджета Каслинского муниципального района в сумме 
11323,4 тыс. рублей»;

2. пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Бюджетные ассигнования на капитальные вложения в объекты муници-

пальной собственности Каслинского муниципального района на 2018 год 
Утвердить распределение бюджетных ассигнований на капитальные вложения 

в объекты муниципальной собственности Каслинского муниципального района, на 
2018 год в сумме 176 471,3 тыс. руб., согласно приложению 10»

3. подпункты 1,2,3,4,6 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджетам поселений из бюджета Каслинского муниципального района в 2018 году 
в сумме 204 829,2 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 20 408,4 тыс. рублей, в 2020 году 
в сумме 20 386,3 тыс. рублей. 

2. Утвердить распределение по поселениям Каслинского муниципального рай-
она дотаций из районного фонда финансовой поддержки поселений Каслинского 
муниципального района на 2018 год в сумме 33 212 тыс. рублей, на плановый пери-
од 2019 года в сумме 19 064,0 тыс. рублей, 2020 года в сумме 19 001,0 тыс. рублей, 
согласно приложению №19 и приложению №20 к настоящему Решению, и объем 
дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов посе-
лений на 2018 год в сумме 7 095,8 тыс. рублей. 

3. Утвердить объём субвенций, передаваемых из бюджета Каслинского муни-
ципального района бюджетам поселений Каслинского муниципального района, 
на 2018 год в сумме 1 341,1 рублей, на плановый период 2019 года в сумме 1 344,4 
тыс. рублей и 2020 года в сумме 1 385,3 тыс. рублей, согласно приложению №21 
и приложению №22 к настоящему Решению.

4. Утвердить объём субсидий для софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения, передаваемых из бюджета Каслинского муниципаль-



2

ного района бюджетам поселений Каслинского муниципального района, на 2018 
год в сумме 113 256,3 тыс. руб., согласно приложению №23.

6. Утвердить объём иных межбюджетных трансфертов, передаваемых на ис-
полнение полномочий из бюджета Каслинского муниципального района бюджетам 
поселений Каслинского муниципального района, на 2018 год в сумме 49 924,0 тыс. 
руб., согласно приложению 24.»

4. в приложение №2 внести изменения и дополнения в соответствии с приложе-
нием №1 к настоящим Изменениям и дополнениям

5. в приложение №4 внести изменения и дополнения в соответствии с приложе-
нием №2 к настоящим Изменениям и дополнениям;

6. в приложение №6 внести изменения и дополнения в соответствии с приложе-
нием № 3 к настоящим Изменениям и дополнениям;

7. в приложение № 8 внести изменения и дополнения в соответствии с приложе-
нием № 4 к настоящим Изменениям и дополнениям;

8. в приложение № 10 внести изменения и дополнения в соответствии с прило-
жением № 5 к настоящим Изменениям и дополнениям;

9. в приложение № 17 внести изменения и дополнения в соответствии с прило-
жением № 6 к настоящим Изменениям и дополнениям;

10. в приложение № 19 внести изменения и дополнения в соответствии с прило-
жением № 7 к настоящим Изменениям и дополнениям;

11. в приложение №23 внести изменения и дополнения в соответствии с прило-
жением № 8 к настоящим Изменениям и дополнениям;

12. в приложение №24 внести изменения и дополнения в соответствии с прило-
жением № 9 к настоящим Изменениям и дополнениям.

Глава 
Каслинского муниципального района И.В. Колышев

Приложение №1
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального 
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете 

Каслинского муниципального района на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «31» мая 2018 г. №253 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Каслинского муниципального района

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета,  
кода бюджетной классификации Российской Федерацииглавного 

администратора 
доходов

доходов районного 
бюджета 

007 Контрольно-счетная палата Челябинской области

1 007 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных райо-
нов)

008 Министерство сельского хозяйства Челябинской области

1 008 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

009 Министерство экологии Челябинской области

1 009 1 16 25020 01 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об особо охраняемых при-
родных территориях <1>,<3 >.

2 009 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании 
животного мира <1>,< 3 >.

3 009 1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об экологической экспертизе <1>,<3>. 

4 009 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды <1>,<3>.

5 009 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты муни-
ципальных районов

011 Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области

1 011 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

016 Министерство здравоохранения Челябинской области

1 016 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

019 Министерство имущества и природных ресурсов Челябинской области

1 019 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах <1>,<3>

034 Главное контрольное управление Челябинской области

1 034 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных райо-
нов)

2 034 1 16 33050 05 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных 
районов

048 Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Челябинской области

1 048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами <1 >,< 3 >.

2 048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами< 1 >,< 3 >.

3 048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты < 1 >,< 3 >.

4 048  1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления < 1 >,< 3 >.

5 048 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды <1>,<3>

076 Нижнеобское территориальное управление Федерального агентства по рыболовству

1 076 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании 
животного мира <1>,<3>

2 076 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты муни-
ципальных районов

3 076 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

100 Управление Федерального казначейства по Челябинской области

1 100 1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты<3> 



3

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета,  
кода бюджетной классификации Российской Федерацииглавного 

администратора 
доходов

доходов районного 
бюджета 

2 100 1 03 02240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты<3>

3 100 1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты<3>

4 100 1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты<3>

160 Межрегиональное управление Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка по Уральскому федераль-
ному округу

1 160 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции <1>,< 3 >.

177 Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 
и ликвидации последствий стихийных бедствий по Челябинской области

1 177 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

182 Управление Федеральной налоговой службы по Челябинской области

1 182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации. <1>,<3>.

2 182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адво-
катов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации.<1>,<3>.

3 182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации.<1>,<3>.

4 182 1 01 02040 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации.<1>,<3>.

5 182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения.<1>,<3>

6 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности.<1>

7 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) <1>.

8 182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог.<1>, < 3 >.

9 182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) .<1>, <3>

10 182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципаль-
ных районов.<1>.

11 182 1 06 01030 05 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах межселенных территорий <1>.

12 182 1 06 06033 05 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных терри-
торий <1>.

13 182 1 06 06043 05 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных 
территорий <1>.

14 182 1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых <1>,<3>.

15 182 1 07 01030 01 0000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением полезных ископаемых в виде природных алмазов) 
<1>,<3>.

16 182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключе-
нием Верховного Суда Российской Федерации).<1> <3>.

17 182 1 08 07010 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию юридического лица, физических лиц в качестве индивиду-
альных предпринимателей, изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица, за государственную 
регистрацию ликвидации юридического лица и другие юридически значимые действия <1>,<3>.

18 182 1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство 
территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов.

19 182 1 16 03010 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 
118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации <1 >,<3 >.

20 182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях <1>,<3>.

21 182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осу-
ществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт <1>,<3>.

188 Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Челябинской области

1 188 1 08 06000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской Федерации 
или выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или выездом из Рос-
сийской Федерации (государственная пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего личность гражданина Россий-
ской Федерации за пределами территории Российской Федерации, гражданину Российской Федерации в возрасте 
до 14 лет (при обращении через многофункциональные центры)

2 188 1 08 07100 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина Российской Федерации (государственная пошли-
на за выдачу паспорта гражданина Российской Федерации (при обращении через многофункциональные центры)

3 188 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции <1>,<3>.



4

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета,  
кода бюджетной классификации Российской Федерацииглавного 

администратора 
доходов

доходов районного 
бюджета 

4 188 1 16 21050 05 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возме-
щение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (федеральные государственные органы, 
Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

5 188 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологиче-
ского благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей <1>,<3>.

6 188 1 16 30014 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомо-
бильным дорогам общего пользования местного значения муниципальных районов <1>,<3>.

7 188 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения <1>,<3>.

8 188 1 16 43000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных право-
нарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушени-
ях<1>,<3>.

9 188 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

192 Управление Федеральной миграционной службы по Челябинской области

1 192 1 08 06000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской Федерации 
или выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или выездом из 
Российской Федерации <1>,<3>.

2 192 1 08 07100 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина Российской Федерации <1>,<3>.

3 192 1 16 43000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных право-
нарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 
<1>,<3>.

4 192 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

321 Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области

1 321 1 08 07020 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию прав, ограничений (обременений) прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним <1>,<3>.

2 321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства <1>,<3>.

3 321 1 16 43000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных право-
нарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 
<1>,<3>.

415 Прокуратура Челябинской области

1 415 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

668 Администрация Каслинского муниципального района

1 668 1 08 07084 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случа-
ях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты муници-
пальных районов.

2 668 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции.

3 668 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

4 668 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

5 668 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

6 668 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

7 668 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

8 668 1 18 05000 05 0000 180 Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из бюджетов муниципальных районов) по урегулирова-
нию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

9 668 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей

10 668 2 02 20041 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального зна-
чения) 

11 668 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ

12 668 2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности

13 668 2 02 02088 05 0001 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартир-
ных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонд содействия реформированию жилищ-
но-коммунального хозяйства

14 668 2 02 02088 05 0002 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

15 668 2 02 02089 05 0001 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартир-
ных домов за счет средств бюджетов

16 668 2 02 02089 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств бюджетов

17 668 2 02 02102 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

18 668 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

19 668 2 02 35930 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

20 668 2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации



5

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета,  
кода бюджетной классификации Российской Федерацииглавного 

администратора 
доходов

доходов районного 
бюджета 

21 668 2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

22 668 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Фе-
дерации

23 668 2 02 03055 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-аку-
шерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

24 668 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

25 668 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осущест-
вление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

26 668 2 02 04061 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание и развитие сети много-
функциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг

27 668 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

28 668 2 18 60010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

29 668 2 19 25020 05 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной це-
левой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы из бюджетов муниципальных районов

30 668 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

669 Финансовое управление администрации Каслинского муниципального района

1 669 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

2 669 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

3 669 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов муниципальных районов

4 669 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого ис-
пользования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов) 

5 669 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

6 669 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

7 669 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

8 669 1 18 05000 05 0000 180 Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из бюджетов муниципальных районов) по урегулирова-
нию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

9 669 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности

10 669 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

11 669 2 02 15009 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы

12 669 2 02 19999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

13 669 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

14 669 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Фе-
дерации

15 669 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

16 669 2 03 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных рай-
онов

17 669 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

18 669 2 08 05000 05 0000 180
Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

19 669 2 18 60010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

20 669 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

670 Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Каслинского муниципального района

1 670 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и об-
ществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам

2 670 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в соб-
ственности муниципальных районов

3 670 1 11 05013 05 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных райо-
нов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

4 670 1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных участков

5 670 1 11 05025 05 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

6 670 1 11 05035 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний) 



6

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета,  
кода бюджетной классификации Российской Федерацииглавного 

администратора 
доходов

доходов районного 
бюджета 

7 670 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участ-
ков)

8 670 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципаль-
ных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

9 670 1 11 08050 05 0000 120
Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казённых), в залог, в доверительное управление

10 670 1 11 09035 05 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципаль-
ных районов

11 670 1 11 09045 05 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, том числе казённых)

12 670 1 13 01540 05 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользова-
ния местного значения, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов

13 670 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципаль-
ных районов

14 670 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

15 670 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов

16 670 1 14 02053 05 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

17 670 1 14 02053 05 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

18 670 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных 
районов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

19 670 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных 
районов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

20 670 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые распо-
ложены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

21 670 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые распо-
ложены в границах городских поселений

22 670 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением зе-
мельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

23 670 1 14 06313 10 0000 430
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспреде-
ления таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах сельских поселений

24 670 1 14 06313 13 0000 430
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспреде-
ления таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах городских поселений

25 670 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

26 670 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

27 670 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

29 670 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

30 670 1 18 05000 05 0000 180 Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из бюджетов муниципальных районов) по урегулирова-
нию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

31 670 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

32 670 2 02 03026 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закреплённого жило-
го помещения

33 670 2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

34 670 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

35 670 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осущест-
вление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

36 670 2 07 05010 05 0000 180
Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, 
в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципальных районов

37 670 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

671 Управление культуры администрации Каслинского муниципального района

1 671 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

2 671 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

3 671 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов <2>.

4 671 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

5 671 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

6 671 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ



7

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета,  
кода бюджетной классификации Российской Федерацииглавного 

администратора 
доходов

доходов районного 
бюджета 

7 671 2 02 25467 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

8 671 2 02 25519 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

9 671 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

10 671 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Фе-
дерации

11 671 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

12 671 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осущест-
вление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

13 671 2 02 45144 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований

14 671 2 02 45146 05 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, на подключение общедоступных 
библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расши-
рения информационных технологий и оцифровки

15 671 2 02 45147 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муни-
ципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

 16 671 2 02 45148 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку луч-
ших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

17 671 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

18 671 2 04 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов

19 671 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

20 671 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

21 671 2 18 60010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

22 671 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

672 Управление образования администрации Каслинского муниципального района

1 672 1 11 05035 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний)

2 672 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

3 672 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

4 672 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

 5 672 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

6 672 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

7 672 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

8 672 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

9 672 1 18 05000 05 0000 180 Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из бюджетов муниципальных районов) по урегулирова-
нию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

10 672 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ

11 672 2 02 25097 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

12 672 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

13 672 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Фе-
дерации

14 672 2 02 03078 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего образования

15 672 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

16 672 2 02 30021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

17 672 2 02 30029 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образователь-
ные программы дошкольного образования

18 672 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

19 672 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

20 672 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

674 Управление социальной защиты населения администрации Каслинского муниципального района

1 674 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

2 674 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

3 674 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

4 674 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

5 674 1 18 05000 05 0000 180 Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из бюджетов муниципальных районов) по урегулирова-
нию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

6 674 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов



8

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета,  
кода бюджетной классификации Российской Федерацииглавного 

администратора 
доходов

доходов районного 
бюджета 

7 674 2 02 35084 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в 
случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

8 674 2 02 35250 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

9 674 2 02 35220 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»

10 674 2 02 35280 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

11 674 2 02 30013 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и 
лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий

12 674 2 02 30021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

13 674 2 02 30022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

14 674 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Фе-
дерации

15 674 2 02 30027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приёмному родителю

16 674 2 02 35380 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обяза-
тельному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

17 674 2 02 35137 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации

18 674 2 02 35462 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

19 674 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

20 674 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

21 674 2 19 35250 05 0000 151 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан из бюджетов муни-
ципальных районов 

22 674 2 18 35280 05 0000 151

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субвенций на выплату инвалидам компенсаций страхо-
вых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 
в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года N 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств» из бюджетов муниципальных районов 

23 674 2 19 35280 05 0000 151

Возврат остатков субвенций на выплату инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного стра-
хования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 
25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств» из бюджетов муниципальных районов

24 674 2 19 35462 05 0000 151 Возврат остатков субвенций на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме из бюджетов муниципальных районов

25 674 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

676 Управление строительства и инфраструктуры администрации Каслинского муниципального района

1 676 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

2 676 2 02 20041 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

3 676 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ

4 676 2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности

5 676 2 02 25555 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку государственных программ субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных программ формирования современной городской среды

6 676 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

7 676 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Фе-
дерации

8 676 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

9 676 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осущест-
вление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

10 676 2 18 60010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

11 676 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

680 Контрольно-счетная палата Каслинского муниципального района

1 680 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)

Примечание:
<1> Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов доходов, предусмотренных приказом Министерства финансов Россий-

ской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».
<2> Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов доходов, предусмотренных приказом Финансового управления Кас-

линского муниципального района от «13» мая 2015 года № 10 «Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета Каслинского муниципального района».
<3> В части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального района.

Глава 
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев
«__»______________ 2018г.



9

Приложение №2
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального 
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете 

Каслинского муниципального района на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «31» мая 2018 г. №253 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Каслинского муниципального района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год, тыс. руб.

Наименование

Код классификации  
расходов бюджетов

Сумма

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
до

в 
ра

сх
од

ов

ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

ВСЕГО:     1 255 604,8

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Кас-
линском муниципальном районе на 2018-2020 годы

5100000000    179 415,6

Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 5110000000    174 572,8

Строительство газопроводов и газовых сетей (Межбюджетные трансферты) 5117900040 500 05 05 20 000,0

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, 
систем электроснабжения, тепло-снабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе проектно-изыскатель-
ские работы (Межбюджетные трансферты)

5117900050 500 05 02 5 000,0

Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод, а также очистных сооружений канализации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

5117900220 200 05 02 1 900,0

Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод, а также очистных сооружений канализации (Капитальные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности)

5117900220 400 05 02 2 000,0

Расходы на организацию в границах городских поселений Каслинского муниципального района электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом за счет средств городских поселений (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

5117918500 200 05 02 94,7

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

5117951300 200 05 02 354,4

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

5117951300 400 05 02 588,1

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Межбюджетные трансферты) 5117951300 500 05 02 3 625,0

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов инженерной и дорожной инфраструктуры, включая проек-
тно-изыскательские работы (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)

5117963100 400 03 09 78 500,0

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов инженерной и дорожной инфраструктуры, включая проек-
тно-изыскательские работы (Межбюджетные трансферты)

5117963100 500 03 09 62 195,8

Софинансирование на строительство, модернизацию, реконструкцию и капитальный ремонт объектов систем водо-
снабжения, водоотведения и очистки сточных вод, а также очистных сооружений канализаций (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

51179S0220 200 05 02 314,8

Подпрограмма «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» 5120000000    4 842,8

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 5127951300 300 10 03 2 000,0

Субсидии местным бюджетам на предоставление молодым семьям-участникам подпрограммы социальных выплат на 
приобретение жилого помещения эконом-класса или создание объекта индивидуального жилищного строительства 
эконом-класса (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

51279R49700 300 10 03 2 842,8

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы» 

5200000000    13 483,7

Субсидии местным бюджетам на строительство, ремонт, реконструкцию и оснащение спортивных объектов, универ-
сальных спортивных площадок, лыжероллерных трасс и троп здоровья в местах массового отдыха населения (Межбюд-
жетные трансферты) 

5207971004 500 11 02 1 866,5

Софинансирование на строительство, ремонт, реконструкцию и оснащение спортивных объектов, универсальных 
спортивных площадок, лыжероллерных трасс и троп здоровья в местах массового отдыха населения(Межбюджетные 
трансферты)

52079S1004 500 11 02 466,6

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 5208100000    2 114,2

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

5208181200 600 11 02 2 114,2

Субсидии на иные цели 5208200000    9 036,4

Оплата труда руководителей спортивных секций в физкультурно-спортивных организациях, детских спортивных клубах, 
спортивных школах и образовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

5208271001 600 11 02 880,4

Субсидии местным бюджетам на строительство, ремонт, реконструкцию и оснащение спортивных объектов, универ-
сальных спортивных площадок, лыжероллерных трасс и троп здоровья в местах массового отдыха населения (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

5208271004 600 07 03 3 264,9

Оплата труда руководителей спортивных секций и организаторов физкультурно-оздоровительной работы с лицами с 
ограниченными возможностями здоровья (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

5208271006 600 07 03 352,2

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

5208282200 600 11 02 3 703,1

Софинансирование на оплату труда руководителей спортивных секций в физкультурно-спортивных организациях, дет-
ских спортивных клубах, спортивных школах и образовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

52082S1001 600 11 02 25,0



10

Наименование

Код классификации  
расходов бюджетов

Сумма

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
до

в 
ра

сх
од

ов

ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Софинансирование на строительство, ремонт, реконструкцию и оснащение спортивных объектов, универсальных спор-
тивных площадок, лыжероллерных трасс и троп здоровья в местах массового отдыха населения (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

52082S1004 600 07 03 790,8

Софинансирование на оплату труда руководителей спортивных секций и организаторов физкультурно-оздоровительной 
работы с лицами с ограниченными возможностями здоровья (Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям)

52082S1006 600 07 03 20,0

Муниципальная программа «Доступная среда» в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 5300000000    40,0

Субсидии на иные цели 5308200000    40,0

Субсидии на иные цели для софинансирования расходов на адаптацию зданий для доступа инвалидов и других мало-
мобильных групп населения в муниципальные дошкольные образовательные организации (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

53082L0277 600 07 01 40,0

Муниципальная программа «Организация транспортного обслуживания населения в Каслинском муниципальном райо-
не на 2018-2020 годы»

5400000000    3 152,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5407900000    3 152,0

Мероприятия на реализацию муниципальной программы «Организация транспортного обслуживания населения в Кас-
линском муниципальном районе на 2017-2019 годы» (Иные бюджетные ассигнования)

5407955000 800 04 08 3 152,0

Муниципальная программа «Дороги Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы» 5500000000    34 490,8

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5507900000    34 490,8

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Межбюджет-
ные трансферты) 

5507900160 500 04 09 15 348,5

Ремонт и содержание дорог между поселениями в границах Каслинского муниципального района (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

5507956000 200 04 09 10 204,9

Ремонт и содержание дорог в границах поселений Каслинского муниципального района (Межбюджетные трансферты) 5507957000 500 04 09 8 937,4

Муниципальная программа «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предостав-
ления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг, в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы»

5600000000    9 578,6

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 5608100000    9 578,6

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

5608171680 600 01 13 4 043,8

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

5608181200 600 01 13 5 534,8

Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Каслинском 
муниципальном районе на 2018-2020 годы»

5700000000    210,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5707900000    80,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

5707951300 200 01 13 70,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

5707951300 200 07 09 10,0

Субсидии на иные цели 5708200000    130,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

5708282200 600 07 02 120,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

5708282200 600 07 03 10,0

Муниципальная программа по работе с детьми и молодежью на территории Каслинского муниципального района на 
2018-2020 годы

5800000000    1 718,1

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5807900000    1 234,1

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

5807903300 200 07 07 135,1

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

5807951300 200 07 07 1 039,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

5807951300 600 07 07 55,0

Софинансирование на организацию и проведение мероприятий с детьми и молодежью (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

58079S3300 200 07 07 5,0

Субсидии на иные цели 5808200000    484,0

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

5808203300 600 07 07 228,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

5808282200 600 07 07 256,0

Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному 
обороту в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы» 

5900000000    30,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5907900000    30,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

5907951300 200 01 13 30,0

Муниципальная программа «Развитие дополнительного художественного образования в Каслинском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы»

6000000000    22 363,4

Подпрограмма «Развитие Детских школ искусств и Детских музыкальных школ Каслинского муниципального района на 
2018-2020 годы»

6010000000    21 563,4



11

Наименование

Код классификации  
расходов бюджетов

Сумма

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
до

в 
ра

сх
од

ов

ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 6018100000    21 490,4

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муни-ципальными учреждениями (Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6018171680 600 07 03 9 050,0

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6018181200 600 07 03 12 440,4

Субсидии на иные цели 6018200000    73,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6018282200 600 07 03 73,0

Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы и оснащение музыкальными инструментами и сопутствую-
щим оборудованием учреждений дополнительного образования (ДШИ и ДМШ) Каслинского муниципального района на 
2018-2020 годы»

6020000000    650,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6028282200 600 07 03 650,0

Подпрограмма «Подготовка и проведение культурных мероприятий, организация участия учащихся учреждений дополни-
тельного образования (ДШИ и ДМШ) Каслинского муниципального района в конкурсах, фестивалях раз-личного уровня 
на 2018-2020 годы»

6040000000    150,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

6048282200 600 07 03 150,0

Муниципальная программа «Развитие культуры Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы» 6100000000    48 756,6

Подпрограмма «Сохранение и развитие культурно-досуговых учреждений в Каслинском муниципальном районе на 
2018-2020 годы» 

6110000000    19 494,6

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Межбюджетные трансферты) 6117951300 500 08 01 1 924,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы 
и Санкт-Петербурга (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

61179R519A 200 08 01 13,3

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6118171680 600 08 01 6 319,0

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6118181200 600 08 01 11 082,3

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6118282200 600 08 01 156,0

Подпрограмма «Сохранение и развитие музеев в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы» 6120000000    5 673,2

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6128171680 600 08 01 2 061,0

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6128181200 600 08 01 3 462,2

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6128282200 600 08 01 150,0

Подпрограмма «Сохранение и развитие библиотечного дела в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы» 6130000000    19 432,7

Обеспечение деятельности библиотек за счет средств бюджета Каслинского муниципального района (Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

6139951900 100 08 01 8 955,6

Обеспечение деятельности библиотек за счет средств бюджета Каслинского муниципального района (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

6139951900 200 08 01 2 793,9

Обеспечение деятельности библиотек за счет средств бюджета Каслинского муниципального района (Иные бюджетные 
ассигнования)

6139951900 800 08 01 31,0

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

6139971680 100 08 01 7 652,2

Подпрограмма «Развитие эффективной системы управления культурой в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы»

6140000000    160,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

6147951300 200 08 01 160,0

Подпрограмма «Подготовка и проведение культурных мероприятий Каслинского муниципального района на 2018-2020 
годы»

6150000000    1 185,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

6157951300 200 08 01 450,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6158282200 600 08 01 735,0

Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и поселений, входящих в состав Кас-
линского муниципального района на 2018-2020 годы»

6160000000    2 760,7

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

6167951300 200 08 01 50,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Межбюджетные трансферты) 6167951300 500 08 01 440,5



12

Наименование

Код классификации  
расходов бюджетов

Сумма

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
до

в 
ра

сх
од

ов

ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Софинансирование расходов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных 
домов культуры (Межбюджетные трансферты)

61679L4670 500 08 01 375,6

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры (Межбюджетные 
трансферты)

61679R4670 500 08 01 1 794,6

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6168282200 600 08 01 100,0

Подпрограмма «Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории Каслинского муниципаль-
ного района на 2018-2020 годы»

6170000000    50,4

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

6177951300 200 08 01 50,4

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 
годы»

6200000000    408,1

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6207900000    408,1

Реализация переданных государственных полномочий в области охраны труда (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами) 

6207929900 100 04 01 325,3

Реализация переданных государственных полномочий в области охраны труда (Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд)

6207929900 200 04 01 32,8

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

6207951300 200 01 04 50,0

Муниципальная программа «Поддержка и развитие дошкольного образования в Каслинском муниципальном районе на 
2018-2020 годы»

6300000000    160 404,2

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6307900000    5 875,3

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (Законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образова-
тельных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на терри-
тории Челябинской области (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

6307904900 300 10 04 5 875,3

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 6308100000    149 482,3

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6308101900 600 07 01 89 412,0

Расходы за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6308171200 600 07 01 18 200,0

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6308171680 600 07 01 20 000,0

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6308181200 600 07 01 21 870,3

Субсидии на иные цели 6308200000    5 046,6

Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации, расположенных на территории ЧО муниципальные ДОО через предоставление компенсации части родитель-
ской платы (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6308209900 600 10 04 491,7

Софинансирование на привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся 
в трудной жизненной ситуации, расположенных на территории ЧО муниципальные ДОО через предоставление компен-
сации части родительской платы (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

63082S9900 600 07 01 120,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6308282200 600 07 01 4 434,9

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 6400000000    291 308,5

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмо-
теки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

6405900000    9 939,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет средств Каслинского 
муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-бюджетными 
фондами)

6405999200 100 07 09 6 748,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет средств Каслинского муни-
ципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

6405999200 200 07 09 3 025,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет средств Каслинского муни-
ципального района (Иные бюджетные ассигнования) 

6405999200 800 07 09 166,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6407900000    4 326,4

Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в части организации обучения по основным 
общеобразовательным программам на дому (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

6407903900 300 10 04 3 645,0

Организация работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами)

6407925800 100 01 13 371,4

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

6407951300 200 07 09 180,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 6407951300 300 07 09 130,0

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 6408100000    266 839,6

Расходы за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6408171200 600 07 02 20 964,0



13

Наименование

Код классификации  
расходов бюджетов

Сумма

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
до

в 
ра

сх
од

ов

ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Расходы за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6408171200 600 07 03 1 000,0

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6408171680 600 07 02 20 000,0

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

6408171680 600 07 03 2 162,5

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

6408181200 600 07 02 28 676,3

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6408181200 600 07 03 19 345,0

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

6408181200 600 07 09 5 696,7

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям) 

6408188900 600 07 02 168 995,1

Субсидии на иные цели 6408200000    10 203,0

Организация отдыха детей в каникулярное время (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

6408204400 600 07 07 98,6

Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушением здоровья, обучающихся в муници-
пальных общеобразовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

6408205500 600 07 02 1 190,7

Приобретение транспортных средств для организации перевозки обучающихся (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6408208800 600 07 09 1 620,0

Организация предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытыва-
ющим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6408248900 600 07 02 23,9

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

6408282200 600 07 01 136,1

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

6408282200 600 07 02 4 085,5

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

6408282200 600 07 03 170,7

Софинансирование расходов на ремонт спортивных залов и (или) оснащение спортивным инвентарем и оборудовани-
ем открытых плоскостных спортивных сооружений в муниципальных общеобразовательных организациях, расположен-
ных в сельской местности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

64082L0970 600 07 02 200,0

Ремонт спортивных залов и (или) оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытых плоскостных спортив-
ных сооружений в МОО, расположенных в сельской местности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

64082R0970 600 07 02 798,8

Софинансирование расходов на организацию отдыха детей в каникулярное время (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

64082S4400 600 07 07 398,7

Софинансирование расходов связанных с обеспечением питания детей из малообеспеченных семей и детей с нару-
шением здоровья обучающихся в муниципальных образовательных организациях (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

64082S5500 600 07 02 1 300,0

Софинансирование расходов на приобретение транспортных средств для организации перевозки обучающихся (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

64082S8800 600 07 02 180,0

Муниципальная программа «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства Каслинского муниципального 
района к работе в зимних условиях 2018-2020 годов»

6500000000    7 149,6

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6507900000    7 149,6

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

6507951300 200 05 02 300,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Межбюджетные трансферты) 6507951300 500 05 02 6 849,6

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы»

6600000000    300,0

Субсидии на иные цели 6608200000    300,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6608282200 600 03 09 300,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном 
образовании «Каслинский муниципальный район» на 2018-2020 годы»

6700000000    8 413,3

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6707900000    8 413,3

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

6707951300 200 01 13 8 174,4

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

6707951300 200 04 12 138,9

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Иные бюджетные ассигнования) 6707951300 800 01 13 100,0

Муниципальная программа «Разработка градостроительной документации Каслинского муниципального района на 
2018-2020 годы»

6800000000    350,0



14

Наименование

Код классификации  
расходов бюджетов

Сумма

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
до

в 
ра

сх
од

ов

ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6807900000    350,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

6807951300 200 01 04 288,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

6807951300 200 04 12 62,0

Муниципальная программа «Создание информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на 
территории Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы» 

6900000000    500,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6907900000    500,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

6907951300 200 01 04 500,0

Муниципальная программа «Содействие деятельности общественных организаций в Каслинском муниципальном рай-
оне на 2018-2020 годы» 

7000000000    1 049,6

Субсидии некоммерческим организациям, заключившим соглашения о социальном партнерстве с Каслинским муни-
ципальным районом 

7007500000    1 049,6

Субсидия Челябинской областной организации общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссий-
ского ордена трудового Красного знамени общества слепых» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

7007545200 600 10 03 84,0

Субсидия местной общественной организации инвалидов Каслинского муниципального района (Предоставление суб-
сидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

7007545300 600 10 03 169,0

Субсидия Каслинскому районному Совету ветеранов (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям)

7007545400 600 10 03 796,6

Муниципальная программа «Дополнительная социальная поддержка «Почетных граждан» Каслинского муниципального 
района на 2018-2020 годы»

7100000000    470,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7107900000    470,0

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинском муниципальном районе (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

7107929300 600 10 03 470,0

Муниципальная программа «Оказание единовременной социальной помощи лицам, находящимся в трудной жизненной 
ситуации, на территории Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы»

7200000000    500,0

Субсидии на иные цели 7208200000    500,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

7208282200 600 10 03 500,0

Муниципальная программа «Развитие Единой дежурно-диспетчерской службы Каслинского муниципального района, 
защиты населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на 2018-2020 годы»

7400000000    1 500,0

Субсидии на иные цели 7408200000    1 500,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

7408282200 600 03 09 1 500,0

Муниципальная программа «Безопасность дорожного движения на территории Каслинского муниципального района» 
на 2018-2020 годы.

7600000000    2 000,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7607900000    2 000,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

7607951300 200 04 09 2 000,0

Муниципальная программа «Развитие туризма в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы» 7700000000    70,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7707900000    70,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

7707951300 200 08 01 70,0

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Каслинского муници-
пального района на 2018-2020 годы»

7800000000    510,0

Субсидии на иные цели 7808200000    510,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

7808282200 600 03 09 510,0

Муниципальная программа «Меры социальной поддержки молодых специалистов Каслинского муниципального райо-
на на 2018-2020 годы»

7900000000    1 064,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7907900000    134,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

7907951300 200 07 07 92,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 7907951300 300 07 07 42,0

Субсидии на иные цели 7908200000    930,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

7908282200 600 07 07 930,0

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы» 8000000000    280,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8007900000    280,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

8007951300 200 01 04 280,0

Муниципальная программа «Развитие информационного общества в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 
годы»

8100000000    780,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8107900000    780,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

8107951300 200 01 03 100,0



15

Наименование

Код классификации  
расходов бюджетов

Сумма

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
до

в 
ра

сх
од

ов

ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

8107951300 200 01 04 490,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

8107951300 200 07 09 80,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

8107951300 200 08 04 80,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

8107951300 200 10 06 30,0

Муниципальная программа «Развитие архивного дела в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы» 8200000000    1 057,1

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8207900000    1 057,1

Комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к государственной собственности 
Челябинской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8207928600 200 01 13 230,1

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

8207951300 200 01 04 827,0

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы в Каслинском муници-
пальном районе»

8300000000    9 972,5

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8307900000    9 972,5

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

8307951300 200 05 03 409,3

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

83079R5550 400 05 03 4 652,7

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Межбюджетные трансферты) 83079R5550 500 05 03 4 910,5

Муниципальная программа «Содействие созданию новых мест в общеобразовательных организациях по Каслинскому 
муниципальному району на 2018-2020 годы»

8400000000    350,0

Субсидии на иные цели 8408200000    350,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

8408282200 600 07 02 350,0

Муниципальная программа «Благоустройство и содержание кладбищ в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы»

8500000000    540,8

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8507900000    540,8

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Межбюджетные трансферты) 8507951300 500 05 03 540,8

Муниципальная программа «Обращение с твердыми коммунальными отходами» в Каслинском муниципальном районе 
на 2018-2020 годы

8600000000    1 078,5

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8607900000    1 078,5

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Межбюджетные трансферты) 8607951300 500 05 03 1 078,5

Муниципальная программа «Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципальном районе» на 2018-
2020 годы

8700000000    282 451,2

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8707900000    205 968,4

Организация работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований (Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органа-ми управления государственными внебюджетными фондами)

8707914600 100 10 06 7 443,8

Организация работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8707914600 200 10 06 355,4

Организация работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований (Иные бюджетные 
ассигнования)

8707914600 800 10 06 60,5

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки вете-
ранов в Челябинской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8707921100 200 10 03 559,8

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки вете-
ранов в Челябинской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8707921100 300 10 03 28 551,6

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки жертв 
политических репрессий в Челябинской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

8707921200 200 10 03 18,2

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки жертв 
политических репрессий в Челябинской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8707921200 300 10 03 925,2

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О звании «Ветеран труда Челябинской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8707921300 200 10 03 425,8

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О звании «Ветеран труда Челябинской 
области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8707921300 300 10 03 20 862,7

Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом Челябинской об-
ласти «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

8707921400 200 10 03 1,1

Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом Челябинской об-
ласти «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» (Социаль-
ное обеспечение и иные выплаты населению) 

8707921400 300 10 03 46,2

Компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соответствии с Законом Челябинской области «О дополни-
тельных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8707921700 200 10 03 0,4

Компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соответствии с Законом Челябинской области «О дополни-
тельных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

8707921700 300 10 03 19,7



16

Наименование

Код классификации  
расходов бюджетов

Сумма

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
до

в 
ра

сх
од

ов

ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в соответ-
ствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
Челябинской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8707921900 200 10 03 345,7

Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в соответ-
ствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
Челябинской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8707921900 300 10 03 2 797,2

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета в соответ-
ствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях прием-ной семье» (Капи-
тальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)

8707922200 400 10 04 11 692,4

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достиже-
ния ребенком возраста трех лет, на 2018 год (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

8707922330 200 10 04 33,1

Пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «О пособии на ребенка» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8707922400 200 10 04 261,6

Пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «О пособии на ребенка» (Социальное обеспече-
ние и иные выплаты населению)

8707922400 300 10 04 13 339,2

Выплата областного едино-временного пособия при рождении ребенка в соответствии с Законом Челябинской области 
«Об областном единовременном пособии при рождении ребенка» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8707922500 200 10 04 19,7

Выплата областного едино-временного пособия при рождении ребенка в соответствии с Законом Челябинской области 
«Об областном единовременном пособии при рождении ребенка» (Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию)

8707922500 300 10 04 963,4

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному роди-
телю, в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной 
семье» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

8707922600 200 10 04 911,4

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному роди-
телю, в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной 
семье» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8707922600 300 10 04 9 249,5

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в соответствии с Законом 
Челябинской области «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи в Челябинской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

8707922700 200 10 04 52,6

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в соответствии с Законом 
Челябинской области «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи в Челябинской 
области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8707922700 300 10 04 2 701,9

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

8707922900 100 10 06 1 433,2

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8707922900 200 10 06 69,0

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами)

8707949000 100 10 06 2 212,7

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8707949000 200 10 03 684,0

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8707949000 200 10 06 1 198,2

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

8707949000 300 10 03 34 356,6

Реализация полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

8707951370 200 10 03 170,0

Реализация полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8707951370 300 10 03 5 834,6

Реализация полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжден-
ным нагрудным знаком «Почетный донор России» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

8707952200 200 10 03 12,0

Реализация полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжден-
ным нагрудным знаком «Почетный донор России» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8707952200 300 10 03 620,8

Реализация полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граж-
дан (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8707952500 200 10 03 586,9

Реализация полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граж-
дан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

8707952500 300 10 03 28 755,6

Реализация полномочий Российской Федерации по выплате инвалидам компенсации страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

8707952800 200 10 03 0,3

Реализация полномочий Российской Федерации по выплате инвалидам компенсации страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

8707952800 300 10 03 12,0



17

Наименование

Код классификации  
расходов бюджетов

Сумма

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
до

в 
ра

сх
од

ов

ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Реализация полномочий Российской Федерации по выплате государственных пособий лицам, не подлежащим обя-
зательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим 
детей» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8707953800 300 10 03 19 196,6

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и 
рабочих поселках Челябинской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

8707975600 200 10 03 301,2

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и 
рабочих поселках Челябинской области (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

8707975600 300 10 03 5 573,0

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и 
рабочих поселках Челябинской области (Межбюджетные трансферты) 

8707975600 500 10 03 233,6

Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социального пособия на погребение в соответствии с За-коном 
Челябинской области «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8707975800 200 10 03 11,4

Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социального пособия на погребение в соответствии с За-коном 
Челябинской области «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8707975800 300 10 03 556,2

Адресная субсидия гражданам в связи с ростом платы за коммунальные услуги (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8707975900 200 10 03 25,0

Адресная субсидия гражданам в связи с ростом платы за коммунальные услуги (Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению)

8707975900 300 10 03 330,1

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной 
поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

8707976000 200 10 03 5,7

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной 
поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны» (Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению)

8707976000 300 10 03 279,3

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка и (или) последующих детей до до-
стижения ребенком возраста трех лет (Федеральные) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

87079R0840 200 10 04 15,0

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка и (или) последующих детей до дости-
жения ребенком возраста трех лет (Федеральные) (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

87079R0840 300 10 04 1 857,3

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных ус-луг (выполнение работ) 8708100000    67 455,3

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных ор-
ганизациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

8708122100 600 10 04 43 676,8

Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

8708148000 600 10 02 23 778,5

Субсидии на иные цели 8708200000    9 027,5

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах 
и рабочих поселках Челябинской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

8708275600 600 10 03 9 027,5

Непрограммные направления деятельности 9900000000    169 858,6

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных полномочий 

9900200000    188,5

Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоко-
лы об административных правонарушениях (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

9900229700 100 01 13 78,8

Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

9900229700 200 01 13 20,7

Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях (Межбюджетные трансферты) 

9900229700 500 01 13 6,3

Осуществление полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

9900251200 200 01 05 22,1

Реализация переданных государственных полномочий по установлению необходимости проведения капитального ре-
монта общего имущества в многоквартирном доме (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами) 

9900265200 100 05 05 54,2

Реализация переданных государственных полномочий по установлению необходимости проведения капитального ре-
монта общего имущества в многоквартирном доме (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

9900265200 200 05 05 6,4

Расходы на содержание органов местного самоуправления 9900300000    80 071,8

Резервный фонд администрации Каслинского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования) 9900307700 800 01 11 2 156,5

Глава муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами) 

9900320200 100 01 02 1 615,1

Реализация мероприятий по выполнению других обязательств органов местного самоуправления Каслинского муници-
пального района (Иные бюджетные ассигнования) 

9900320300 800 01 13 767,4



18

Наименование

Код классификации  
расходов бюджетов

Сумма

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
до

в 
ра

сх
од

ов

ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-ми управления государственными 
внебюджетными фондами)

9900320400 100 01 03 2 703,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

9900320400 100 01 04 18 223,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

9900320400 100 01 06 15 024,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

9900320400 100 01 13 5 456,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

9900320400 100 07 09 2 491,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

9900320400 100 08 04 1 892,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

9900320400 100 10 06 438,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

9900320400 200 01 03 584,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

9900320400 200 01 04 8 144,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

9900320400 200 01 06 3 799,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

9900320400 200 01 13 697,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

9900320400 200 08 04 228,2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

9900320400 300 01 04 21,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

9900320400 800 01 03 20,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

9900320400 800 01 04 315,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

9900320400 800 01 06 8,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

9900320400 800 01 13 36,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

9900320400 800 08 04 3,2

Председатель представительного органа муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

9900323100 100 01 03 1 181,4

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители (Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9900323500 100 01 06 1 111,1

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

9900371680 100 01 04 13 151,9

Расходы общегосударственного характера 9900400000    831,8

Другие мероприятия по реализации государственных (муниципальных) функций (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9900421500 200 01 13 150,6

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинском муниципальном районе (Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд)

9900429300 200 01 13 210,0

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинском муниципальном районе (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

9900429300 300 01 13 372,0



19

Наименование

Код классификации  
расходов бюджетов

Сумма

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
до

в 
ра

сх
од

ов

ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека 
и животных (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9900491000 200 04 05 99,2

Дотации местным бюджетам 9901200000    40 307,8

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки, сформированный 
за счет собственных средств Каслинского муниципального района (Межбюджетные трансферты)

9901271100 500 14 01 11 785,0

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (Межбюджетные трансферты) 9901272100 500 14 02 7 095,8

Осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций городским поселениям за счет 
средств областного бюджета (Межбюджетные трансферты)

9901272830 500 14 01 14 135,0

Осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций сельским поселениям за счет 
средств областного бюджета (Межбюджетные трансферты)

9901272870 500 14 01 7 292,0

Субсидии местным бюджетам 9901300000    26 927,1

Расходы на организацию в границах городских поселений Каслинского муниципального района электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом за счет средств Каслинского муниципально-
го района (Межбюджетные трансферты)

9901317500 500 05 02 868,2

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями (Межбюджетные трансферты)

9901371680 500 14 03 26 058,9

Детские дошкольные учреждения 9902000000    10,0

Субсидии на иные цели за счет средств бюджета Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

9902082200 600 07 01 10,0

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 9903200000    6 191,0

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

9903271680 600 03 09 2 108,9

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (Предостав-
ление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

9903281200 600 03 09 4 082,1

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом 

9905300000    813,5

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом за счет средств Каслинского муниципально-
го района (Межбюджетные трансферты) 

9905316500 500 05 02 813,5

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района мероприятий согласно 
Жилищного кодекса 

9905600000    85,8

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района мероприятий согласно 
Жилищного кодекса за счет средств Каслинского муниципального района (Межбюджетные трансферты)

9905616800 500 05 01 85,8

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмо-
теки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

9905900000    1 477,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет средств Каслинского муни-
ципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9905999200 100 08 04 1 382,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет средств Каслинского муни-
ципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9905999200 200 08 04 95,0

Реализация иных муниципальных функций в области социальной политики 9907600000    7 040,1

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9907612200 200 10 03 107,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих (Соци-
альное обеспечение и иные выплаты населению)

9907612200 300 10 03 6 838,1

Другие мероприятия в области социальной политики (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

9907641400 200 10 03 95,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 9907900000    5 914,2

Капитальные вложения в объекты образования (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности)

9907900010 400 07 09 500,0

Мероприятия по обеспечению своевременной и полной выплаты заработной платы (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

9907905550 100 10 03 953,2

Оказание консультационной помощи по вопросам сельскохозяйственного производства (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9907910130 200 04 05 29,0

Расходы на организацию в границах городских поселений Каслинского муниципального района электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом за счет средств городских поселений (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9907918500 200 05 02 20,0

Другие мероприятия по реализации государственных (муниципальных) функций (Закупка товаров, работ и ус-луг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9907921500 200 05 02 99,0

Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Межбюджетные 
трансферты)

9907951180 500 02 03 1 101,2

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пун-
ктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий 
Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния (Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9907959300 100 03 04 2 642,0



20

Наименование

Код классификации  
расходов бюджетов

Сумма

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
до

в 
ра

сх
од

ов

ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пун-
ктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий 
Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9907959300 200 03 04 569,8

Глава 
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев
«___»_____________2018 г.

Приложение №3
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального 
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете 

Каслинского муниципального района на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «31» мая 2018 г. №253

Ведомственная структура расходов бюджета Каслинского муниципального района на 2018 год, тыс. руб.

Наименование 

Код классификации расходов 
бюджетов

Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

ВСЕГО:      1 255 604,8
Администрация Каслинского муниципального района 668     80 623,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 668 01    52 257,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 668 01 02   1 615,1
Непрограммные направления деятельности 668 01 02 9900000000  1 615,1
Расходы на содержание органов местного самоуправления 668 01 02 9900300000  1 615,1
Глава муниципального образования 668 01 02 9900320200  1 615,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 668 01 02 9900320200 100 1 615,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 668 01 04   35 918,8

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы» 668 01 04 6200000000  50,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 04 6207900000  50,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 01 04 6207951300  50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 04 6207951300 200 50,0

Муниципальная программа «Разработка градостроительной документации Каслинского муниципального района 
на 2018-2020 годы» 668 01 04 6800000000  288,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 04 6807900000  288,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 01 04 6807951300  288,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 04 6807951300 200 288,0

Муниципальная программа «Создание информационной системы обеспечения градостроительной деятельности 
на территории Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы» 668 01 04 6900000000  500,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 04 6907900000  500,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 01 04 6907951300  500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 04 6907951300 200 500,0

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 
годы» 668 01 04 8000000000  280,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 04 8007900000  280,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 01 04 8007951300  280,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 04 8007951300 200 280,0

Муниципальная программа «Развитие информационного общества в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы» 668 01 04 8100000000  450,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 04 8107900000  450,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 01 04 8107951300  450,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 04 8107951300 200 450,0

Муниципальная программа «Развитие архивного дела в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы» 668 01 04 8200000000  50,0
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 04 8207900000  50,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 01 04 8207951300  50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 04 8207951300 200 50,0

Непрограммные направления деятельности 668 01 04 9900000000  34 300,8
Расходы на содержание органов местного самоуправления 668 01 04 9900300000  34 300,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного самоуправления 668 01 04 9900320400  21 148,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 668 01 04 9900320400 100 12 939,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 04 9900320400 200 7 873,8



21

Наименование 

Код классификации расходов 
бюджетов

Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 668 01 04 9900320400 300 21,4

Иные бюджетные ассигнования 668 01 04 9900320400 800 314,1

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам ор-
ганов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг 
водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

668 01 04 9900371680  13 151,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 668 01 04 9900371680 100 13 151,9

Судебная система 668 01 05   22,1

Непрограммные направления деятельности 668 01 05 9900000000  22,1

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образова-
ний, возникающих при выполнении государственных полномочий 668 01 05 9900200000  22,1

Осуществление полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 668 01 05 9900251200  22,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 05 9900251200 200 22,1

Резервные фонды 668 01 11   2 156,5

Непрограммные направления деятельности 668 01 11 9900000000  2 156,5

Расходы на содержание органов местного самоуправления 668 01 11 9900300000  2 156,5

Резервный фонд администрации Каслинского муниципального района 668 01 11 9900307700  2 156,5

Иные бюджетные ассигнования 668 01 11 9900307700 800 2 156,5

Другие общегосударственные вопросы 668 01 13   12 545,3

Муниципальная программа «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предо-
ставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предо-
ставления государственных и муниципальных услуг, в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы»

668 01 13 5600000000  9 578,6

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 668 01 13 5608100000  9 578,6

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам ор-
ганов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг 
водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

668 01 13 5608171680  4 043,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 01 13 5608171680 600 4 043,8

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального 
района 668 01 13 5608181200  5 534,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 01 13 5608181200 600 5 534,8

Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Каслин-
ском муниципальном районе на 2018-2020 годы» 668 01 13 5700000000  70,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 13 5707900000  70,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 01 13 5707951300  70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 13 5707951300 200 70,0

Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконно-
му обороту в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы» 668 01 13 5900000000  30,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 13 5907900000  30,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 01 13 5907951300  30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 13 5907951300 200 30,0

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 668 01 13 6400000000  371,4

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 13 6407900000  371,4

Организация работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 668 01 13 6407925800  371,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 668 01 13 6407925800 100 371,4

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном 
образовании «Каслинский муниципальный район» на 2018-2020 годы» 668 01 13 6700000000  1 000,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 13 6707900000  1 000,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 01 13 6707951300  1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 13 6707951300 200 1 000,0

Муниципальная программа «Развитие архивного дела в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы» 668 01 13 8200000000  230,1

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 13 8207900000  230,1

Комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к государственной собствен-
ности Челябинской области 668 01 13 8207928600  230,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 13 8207928600 200 230,1

Непрограммные направления деятельности 668 01 13 9900000000  1 265,2

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образова-
ний, возникающих при выполнении государственных полномочий 668 01 13 9900200000  105,8

Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях 668 01 13 9900229700  105,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 668 01 13 9900229700 100 78,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 13 9900229700 200 20,7

Межбюджетные трансферты 668 01 13 9900229700 500 6,3

Расходы на содержание органов местного самоуправления 668 01 13 9900300000  767,4

Реализация мероприятий по выполнению других обязательств органов местного самоуправления Каслинского 
муниципального района 668 01 13 9900320300  767,4

Иные бюджетные ассигнования 668 01 13 9900320300 800 767,4

Расходы общегосударственного характера 668 01 13 9900400000  392,0



22

Наименование 

Код классификации расходов 
бюджетов

Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинском муниципальном районе 668 01 13 9900429300  392,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 13 9900429300 200 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 668 01 13 9900429300 300 192,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 668 02    1 101,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 668 02 03   1 101,2
Непрограммные направления деятельности 668 02 03 9900000000  1 101,2
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 02 03 9907900000  1 101,2
Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 668 02 03 9907951180  1 101,2
Межбюджетные трансферты 668 02 03 9907951180 500 1 101,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 668 03    11 712,8
Органы юстиции 668 03 04   3 211,8
Непрограммные направления деятельности 668 03 04 9900000000  3 211,8
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 03 04 9907900000  3 211,8
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии 
с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» 
полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния

668 03 04 9907959300  3 211,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 668 03 04 9907959300 100 2 642,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 03 04 9907959300 200 569,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 668 03 09   8 501,0

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Каслинском муниципальном районе на 
2018-2020 годы» 668 03 09 6600000000  300,0

Субсидии на иные цели 668 03 09 6608200000  300,0
Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 668 03 09 6608282200  300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 03 09 6608282200 600 300,0

Муниципальная программа «Развитие Единой дежурно-диспетчерской службы Каслинского муниципального 
рай-она, защиты населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техно-генного характера на 
2018-2020 годы»

668 03 09 7400000000  1 500,0

Субсидии на иные цели 668 03 09 7408200000  1 500,0
Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 668 03 09 7408282200  1 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 03 09 7408282200 600 1 500,0

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Каслинского 
муниципального района на 2018-2020 годы» 668 03 09 7800000000  510,0

Субсидии на иные цели 668 03 09 7808200000  510,0
Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 668 03 09 7808282200  510,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 03 09 7808282200 600 510,0

Непрограммные направления деятельности 668 03 09 9900000000  6 191,0
Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 668 03 09 9903200000  6 191,0
Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам ор-
ганов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг 
водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

668 03 09 9903271680  2 108,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 03 09 9903271680 600 2 108,9

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 668 03 09 9903281200  4 082,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 03 09 9903281200 600 4 082,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 668 04    449,1
Общеэкономические вопросы 668 04 01   358,1
Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы» 668 04 01 6200000000  358,1

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 04 01 6207900000  358,1
Реализация переданных государственных полномочий в области охраны труда 668 04 01 6207929900  358,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 668 04 01 6207929900 100 325,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 04 01 6207929900 200 32,8

Сельское хозяйство и рыболовство 668 04 05   29,0
Непрограммные направления деятельности 668 04 05 9900000000  29,0
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 04 05 9907900000  29,0
Оказание консультационной помощи по вопросам сельскохозяйственного производства 668 04 05 9907910130  29,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 04 05 9907910130 200 29,0

Другие вопросы в области национальной экономики 668 04 12   62,0
Муниципальная программа «Разработка градостроительной документации Каслинского муниципального района 
на 2018-2020 годы» 668 04 12 6800000000  62,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 04 12 6807900000  62,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 04 12 6807951300  62,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 04 12 6807951300 200 62,0

ОБРАЗОВАНИЕ 668 07    1 204,0
Молодежная политика 668 07 07   1 204,0
Муниципальная программа по работе с детьми и молодежью на территории Каслинского муниципального района 
на 2018-2020 годы 668 07 07 5800000000  1 070,0



23

Наименование 

Код классификации расходов 
бюджетов

Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 07 07 5807900000  1 070,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 07 07 5807951300  1 070,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 07 07 5807951300 200 1 015,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 07 07 5807951300 600 55,0

Муниципальная программа «Меры социальной поддержки молодых специалистов Каслинского муниципального 
района на 2018-2020 годы» 668 07 07 7900000000  134,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 07 07 7907900000  134,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 07 07 7907951300  134,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 07 07 7907951300 200 92,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 668 07 07 7907951300 300 42,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 668 10    4 842,8

Социальное обеспечение населения 668 10 03   4 842,8

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в 
Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 668 10 03 5100000000  4 842,8

Подпрограмма «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» 668 10 03 5120000000  4 842,8

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 10 03 5127951300  2 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 668 10 03 5127951300 300 2 000,0

Субсидии местным бюджетам на предоставление молодым семьям-участникам подпрограммы социальных 
выплат на приобретение жилого помещения эконом-класса или создание объекта индивидуального жилищного 
строительства эконом-класса

668 10 03 51279R4970  2 842,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 668 10 03 51279R4970 300 2 842,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 668 11    9 055,8

Массовый спорт 668 11 02   9 055,8

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Каслинском муниципальном районе на 
2018-2020 годы» 668 11 02 5200000000  9 055,8

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 11 02 5207900000  2 333,1

Субсидии местным бюджетам на строительство, ремонт, реконструкцию и оснащение спортивных объектов, уни-
версальных спортивных площадок, лыжероллерных трасс и троп здоровья в местах массового отдыха населения 668 11 02 5207971004  1 866,5

Межбюджетные трансферты 668 11 02 5207971004 500 1 866,5

Софинансирование на строительство, ремонт, реконструкцию и оснащение спортивных объектов, универсаль-
ных спортивных площадок, лыжероллерных трасс и троп здоровья в местах массового отдыха населения 668 11 02 52079S1004  466,6

Межбюджетные трансферты 668 11 02 52079S1004 500 466,6

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 668 11 02 5208100000  2 114,2

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального 
района 668 11 02 5208181200  2 114,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 11 02 5208181200 600 2 114,2

Субсидии на иные цели 668 11 02 5208200000  4 608,5

Оплата труда руководителей спортивных секций в физкультурно-спортивных организациях, детских спортивных 
клубах, спортивных школах и образовательных организациях 668 11 02 5208271001  880,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 11 02 5208271001 600 880,4

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 668 11 02 5208282200  3 703,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 11 02 5208282200 600 3 703,1

Софинансирование на оплату труда руководителей спортивных секций в физкультурно-спортивных организаци-
ях, детских спортивных клубах, спортивных школах и образовательных организациях 668 11 02 52082S1001  25,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 11 02 52082S1001 600 25,0

Финансовое управление администрации Каслинского муниципального района 669     83 788,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 669 01    16 468,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 669 01 06   16 468,9

Непрограммные направления деятельности 669 01 06 9900000000  16 468,9

Расходы на содержание органов местного самоуправления 669 01 06 9900300000  16 468,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного самоуправления 669 01 06 9900320400  16 468,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 669 01 06 9900320400 100 12 918,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 669 01 06 9900320400 200 3 545,0

Иные бюджетные ассигнования 669 01 06 9900320400 800 5,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 669 10    953,2

Социальное обеспечение населения 669 10 03   953,2

Непрограммные направления деятельности 669 10 03 9900000000  953,2

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 669 10 03 9907900000  953,2

Мероприятия по обеспечению своевременной и полной выплаты заработной платы 669 10 03 9907905550  953,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 669 10 03 9907905550 100 953,2

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 669 14    66 366,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных обра-
зований 669 14 01   33 212,0

Непрограммные направления деятельности 669 14 01 9900000000  33 212,0

Дотации местным бюджетам 669 14 01 9901200000  33 212,0



24

Наименование 

Код классификации расходов 
бюджетов

Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки, сформиро-
ванный за счет собственных средств Каслинского муниципального района 669 14 01 9901271100  11 785,0

Межбюджетные трансферты 669 14 01 9901271100 500 11 785,0

Осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций городским поселениям за 
счет средств областного бюджета 669 14 01 9901272830  14 135,0

Межбюджетные трансферты 669 14 01 9901272830 500 14 135,0

Осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций сельским поселениям за 
счет средств областного бюджета 669 14 01 9901272870  7 292,0

Межбюджетные трансферты 669 14 01 9901272870 500 7 292,0

Иные дотации 669 14 02   7 095,8
Непрограммные направления деятельности 669 14 02 9900000000  7 095,8
Дотации местным бюджетам 669 14 02 9901200000  7 095,8
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 669 14 02 9901272100  7 095,8
Межбюджетные трансферты 669 14 02 9901272100 500 7 095,8

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 669 14 03   26 058,9
Непрограммные направления деятельности 669 14 03 9900000000  26 058,9
Субсидии местным бюджетам 669 14 03 9901300000  26 058,9
Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам ор-
ганов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг 
водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

669 14 03 9901371680  26 058,9

Межбюджетные трансферты 669 14 03 9901371680 500 26 058,9

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Каслинского муниципального 
района 670     25 295,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 670 01    13 464,1
Другие общегосударственные вопросы 670 01 13   13 464,1
Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном 
образовании «Каслинский муниципальный район» на 2018-2020 годы» 670 01 13 6700000000  7 274,4

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 01 13 6707900000  7 274,4
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 670 01 13 6707951300  7 274,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 670 01 13 6707951300 200 7 174,4

Иные бюджетные ассигнования 670 01 13 6707951300 800 100,0

Непрограммные направления деятельности 670 01 13 9900000000  6 189,7
Расходы на содержание органов местного самоуправления 670 01 13 9900300000  6 189,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного самоуправления 670 01 13 9900320400  6 189,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 670 01 13 9900320400 100 5 456,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 670 01 13 9900320400 200 697,0

Иные бюджетные ассигнования 670 01 13 9900320400 800 36,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 670 04    138,9
Другие вопросы в области национальной экономики 670 04 12   138,9
Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном 
образовании «Каслинский муниципальный район» на 2018-2020 годы» 670 04 12 6700000000  138,9

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 04 12 6707900000  138,9
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 670 04 12 6707951300  138,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 670 04 12 6707951300 200 138,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 670 10    11 692,4
Охрана семьи и детства 670 10 04   11 692,4
Муниципальная программа «Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципальном районе» на 
2018-2020 годы 670 10 04 8700000000  11 692,4

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 10 04 8707900000  11 692,4
Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родите-
лей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств областного 
бюджета в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных 
гарантиях приемной семье»

670 10 04 8707922200  11 692,4

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 670 10 04 8707922200 400 11 692,4

Управление культуры администрации Каслинского муниципального района 671     76 115,5
ОБРАЗОВАНИЕ 671 07    22 892,5
Дополнительное образование детей 671 07 03   22 363,4
Муниципальная программа «Развитие дополнительного художественного образования в Каслинском муниципаль-
ном районе на 2018-2020 годы» 671 07 03 6000000000  22 363,4

Подпрограмма «Развитие Детских школ искусств и Детских музыкальных школ Каслинского муниципального райо-
на на 2018-2020 годы» 671 07 03 6010000000  21 563,4

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам ор-
ганов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг 
водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

671 07 03 6018171680  9 050,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 07 03 6018171680 600 9 050,0

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального 
района 671 07 03 6018181200  12 440,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 07 03 6018181200 600 12 440,4



25

Наименование 

Код классификации расходов 
бюджетов

Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 671 07 03 6018282200  73,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 07 03 6018282200 600 73,0

Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы и оснащение музыкальными инструментами и сопут-
ствующим оборудованием учреждений дополнительного образования (ДШИ и ДМШ) Каслинского муниципального 
района на 2018-2020 годы»

671 07 03 6020000000  650,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 671 07 03 6028282200  650,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 07 03 6028282200 600 650,0

Подпрограмма «Подготовка и проведение культурных мероприятий, организация участия учащихся учреждений 
дополнительного образования (ДШИ и ДМШ) Каслинского муниципального района в конкурсах, фестивалях раз-
личного уровня на 2018-2020 годы»

671 07 03 6040000000  150,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 671 07 03 6048282200  150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 07 03 6048282200 600 150,0

Молодежная политика 671 07 07   529,1

Муниципальная программа по работе с детьми и молодежью на территории Каслинского муниципального района 
на 2018-2020 годы 671 07 07 5800000000  529,1

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 07 07 5807900000  164,1

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 671 07 07 5807903300  135,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 07 07 5807903300 200 135,1

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 671 07 07 5807951300  24,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 07 07 5807951300 200 24,0

Софинансирование на организацию и проведение мероприятий с детьми и молодежью 671 07 07 58079S3300  5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 07 07 58079S3300 200 5,0

Субсидии на иные цели 671 07 07 5808200000  365,0

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 671 07 07 5808203300  208,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 07 07 5808203300 600 208,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 671 07 07 5808282200  157,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 07 07 5808282200 600 157,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 671 08    52 507,0

Культура 671 08 01   48 826,6

Муниципальная программа «Развитие культуры Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы» 671 08 01 6100000000  48 756,6

Подпрограмма «Сохранение и развитие культурно-досуговых учреждений в Каслинском муниципальном районе 
на 2018-2020 годы» 671 08 01 6110000000  19 494,6

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 671 08 01 6117951300  1 924,0

Межбюджетные трансферты 671 08 01 6117951300 500 1 924,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов 
Москвы и Санкт-Петербурга 671 08 01 61179R519A  13,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 08 01 61179R519A 200 13,3

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам ор-
ганов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг 
водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

671 08 01 6118171680  6 319,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 08 01 6118171680 600 6 319,0

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального 
района 671 08 01 6118181200  11 082,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 08 01 6118181200 600 11 082,3

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 671 08 01 6118282200  156,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 08 01 6118282200 600 156,0

Подпрограмма «Сохранение и развитие музеев в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы» 671 08 01 6120000000  5 673,2

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам ор-
ганов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг 
водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

671 08 01 6128171680  2 061,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 08 01 6128171680 600 2 061,0

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального 
района 671 08 01 6128181200  3 462,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 08 01 6128181200 600 3 462,2

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 671 08 01 6128282200  150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 08 01 6128282200 600 150,0

Подпрограмма «Сохранение и развитие библиотечного дела в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 
годы» 671 08 01 6130000000  19 432,7

Обеспечение деятельности библиотек за счет средств бюджета Каслинского муниципального района 671 08 01 6139951900  11 780,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 671 08 01 6139951900 100 8 955,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 08 01 6139951900 200 2 793,9

Иные бюджетные ассигнования 671 08 01 6139951900 800 31,0

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам ор-
ганов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг 
водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

671 08 01 6139971680  7 652,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 671 08 01 6139971680 100 7 652,2

Подпрограмма «Развитие эффективной системы управления культурой в Каслинском муниципальном районе на 
2018-2020 годы» 671 08 01 6140000000  160,0



26

Наименование 

Код классификации расходов 
бюджетов

Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 671 08 01 6147951300  160,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 08 01 6147951300 200 160,0

Подпрограмма «Подготовка и проведение культурных мероприятий Каслинского муниципального района на 2018-
2020 годы» 671 08 01 6150000000  1 185,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 671 08 01 6157951300  450,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 08 01 6157951300 200 450,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 671 08 01 6158282200  735,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 08 01 6158282200 600 735,0

Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и поселений, входящих в со-
став Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы» 671 08 01 6160000000  2 760,7

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 671 08 01 6167951300  490,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 671 08 01 6167951300 200 50,0

Межбюджетные трансферты 671 08 01 6167951300 500 440,5

Софинансирование расходов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муници-
пальных домов культуры 671 08 01 61679L4670  375,6

Межбюджетные трансферты 671 08 01 61679L4670 500 375,6

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры 671 08 01 61679R4670  1 794,6
Межбюджетные трансферты 671 08 01 61679R4670 500 1 794,6

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 671 08 01 6168282200  100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 08 01 6168282200 600 100,0

Подпрограмма «Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории Каслинского муници-
пального района на 2018-2020 годы» 671 08 01 6170000000  50,4

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 671 08 01 6177951300  50,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 671 08 01 6177951300 200 50,4

Муниципальная программа «Развитие туризма в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы» 671 08 01 7700000000  70,0
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 08 01 7707900000  70,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 671 08 01 7707951300  70,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 08 01 7707951300 200 70,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 671 08 04   3 680,4
Муниципальная программа «Развитие информационного общества в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы» 671 08 04 8100000000  80,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 08 04 8107900000  80,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 671 08 04 8107951300  80,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 08 04 8107951300 200 80,0

Непрограммные направления деятельности 671 08 04 9900000000  3 600,4
Расходы на содержание органов местного самоуправления 671 08 04 9900300000  2 123,4
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного самоуправления 671 08 04 9900320400  2 123,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 671 08 04 9900320400 100 1 892,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 08 04 9900320400 200 228,2

Иные бюджетные ассигнования 671 08 04 9900320400 800 3,2

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 671 08 04 9905900000  1 477,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет средств Каслин-
ского муниципального района 671 08 04 9905999200  1 477,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 671 08 04 9905999200 100 1 382,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 08 04 9905999200 200 95,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 671 10    716,0
Социальное обеспечение населения 671 10 03   716,0
Муниципальная программа «Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципальном районе» на 
2018-2020 годы 671 10 03 8700000000  716,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 10 03 8707900000  296,0
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пун-
ктах и рабочих поселках Челябинской области 671 10 03 8707975600  296,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 671 10 03 8707975600 300 296,0

Субсидии на иные цели 671 10 03 8708200000  420,0
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пун-
ктах и рабочих поселках Челябинской области 671 10 03 8708275600  420,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 10 03 8708275600 600 420,0

Управление образования администрации Каслинского муниципального района 672     468 023,2
ОБРАЗОВАНИЕ 672 07    449 917,7
Дошкольное образование 672 07 01   154 223,3
Муниципальная программа «Доступная среда» в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 672 07 01 5300000000  40,0
Субсидии на иные цели 672 07 01 5308200000  40,0
Субсидии на иные цели для софинансирования расходов на адаптацию зданий для доступа инвалидов и других 
маломобильных групп населения в муниципальные дошкольные образовательные организации 672 07 01 53082L0277  40,0



27

Наименование 

Код классификации расходов 
бюджетов

Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 01 53082L0277 600 40,0

Муниципальная программа «Поддержка и развитие дошкольного образования в Каслинском муниципальном райо-
не на 2018-2020 годы» 672 07 01 6300000000  154 037,2

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 672 07 01 6308100000  149 482,3
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 672 07 01 6308101900  89 412,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 01 6308101900 600 89 412,0

Расходы за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 672 07 01 6308171200  18 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 01 6308171200 600 18 200,0

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам ор-
ганов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг 
водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

672 07 01 6308171680  20 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 01 6308171680 600 20 000,0

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального 
района 672 07 01 6308181200  21 870,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 01 6308181200 600 21 870,3

Субсидии на иные цели 672 07 01 6308200000  4 554,9
Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 01 6308282200  4 434,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 01 6308282200 600 4 434,9

Софинансирование на привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказав-
шихся в трудной жизненной ситуации, расположенных на территории ЧО муниципальные ДОО через предостав-
ление компенсации части родительской платы 

672 07 01 63082S9900  120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 01 63082S9900 600 120,0

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 672 07 01 6400000000  136,1
Субсидии на иные цели 672 07 01 6408200000  136,1
Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 01 6408282200  136,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 01 6408282200 600 136,1

Непрограммные направления деятельности 672 07 01 9900000000  10,0
Детские дошкольные учреждения 672 07 01 9902000000  10,0
Субсидии на иные цели за счет средств бюджета Каслинского муниципального района 672 07 01 9902082200  10,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 01 9902082200 600 10,0

Общее образование 672 07 02   246 884,3
Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Каслин-
ском муниципальном районе на 2018-2020 годы» 672 07 02 5700000000  120,0

Субсидии на иные цели 672 07 02 5708200000  120,0
Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 02 5708282200  120,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 5708282200 600 120,0

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 672 07 02 6400000000  246 414,3
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 672 07 02 6408100000  238 635,4
Расходы за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 672 07 02 6408171200  20 964,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 6408171200 600 20 964,0

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам ор-
ганов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг 
водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

672 07 02 6408171680  20 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 6408171680 600 20 000,0

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального 
района 672 07 02 6408181200  28 676,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 6408181200 600 28 676,3

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного обра-
зования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 

672 07 02 6408188900  168 995,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 6408188900 600 168 995,1

Субсидии на иные цели 672 07 02 6408200000  7 778,9
Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушением здоровья, обучающихся в муни-
ципальных общеобразовательных организациях 672 07 02 6408205500  1 190,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 6408205500 600 1 190,7

Организация предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем развитии и социальной 
адаптации

672 07 02 6408248900  23,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 6408248900 600 23,9

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 02 6408282200  4 085,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 6408282200 600 4 085,5

Софинансирование расходов на ремонт спортивных залов и (или) оснащение спортивным инвентарем и обору-
дованием открытых плоскостных спортивных сооружений в муниципальных общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности

672 07 02 64082L0970  200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 64082L0970 600 200,0

Ремонт спортивных залов и (или) оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытых плоскостных 
спортивных сооружений в МОО, расположенных в сельской местности 672 07 02 64082R0970  798,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 64082R0970 600 798,8

Софинансирование расходов связанных с обеспечением питания детей из малообеспеченных семей и детей с 
нарушением здоровья обучающихся в муниципальных образовательных организациях 672 07 02 64082S5500  1 300,0



28

Наименование 

Код классификации расходов 
бюджетов

Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 64082S5500 600 1 300,0

Софинансирование расходов на приобретение транспортных средств для организации перевозки обучающихся 672 07 02 64082S8800  180,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 64082S8800 600 180,0

Муниципальная программа «Содействие созданию новых мест в общеобразовательных организациях по Каслин-
скому муниципальному району на 2018-2020 годы» 672 07 02 8400000000  350,0

Субсидии на иные цели 672 07 02 8408200000  350,0
Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 02 8408282200  350,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 8408282200 600 350,0

Дополнительное образование детей 672 07 03   27 116,1
Муниципальная программа «Развитие физической куль-туры и спорта в Каслинском муниципальном районе на 
2018-2020 годы» 672 07 03 5200000000  4 427,9

Субсидии на иные цели 672 07 03 5208200000  4 427,9
Субсидии местным бюджетам на строительство, ремонт, реконструкцию и оснащение спортивных объектов, 
универсальных спортивных площадок, лыжероллерных трасс и троп здоровья в местах массового отдыха насе-
ления

672 07 03 5208271004  3 264,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 03 5208271004 600 3 264,9

Оплата труда руководителей спортивных секций и организаторов физкультурно-оздоровительной работы с лица-
ми с ограниченными возможностями здоровья 672 07 03 5208271006  352,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 03 5208271006 600 352,2

Софинансирование на строительство, ремонт, реконструкцию и оснащение спортивных объектов, универсаль-
ных спортивных площадок, лыжероллерных трасс и троп здоровья в местах массового отдыха населения 672 07 03 52082S1004  790,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 03 52082S1004 600 790,8

Софинансирование на оплату труда руководителей спортивных секций и организаторов физкультурно-оздорови-
тельной работы с лицами с ограниченными возможностями здоровья 672 07 03 52082S1006  20,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 03 52082S1006 600 20,0

Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Каслин-
ском муниципальном районе на 2018-2020 годы» 672 07 03 5700000000  10,0

Субсидии на иные цели 672 07 03 5708200000  10,0
Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 03 5708282200  10,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 03 5708282200 600 10,0

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 672 07 03 6400000000  22 678,2
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 672 07 03 6408100000  22 507,5
Расходы за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 672 07 03 6408171200  1 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 03 6408171200 600 1 000,0

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам ор-
ганов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг 
водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

672 07 03 6408171680  2 162,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 03 6408171680 600 2 162,5

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального 
района 672 07 03 6408181200  19 345,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 03 6408181200 600 19 345,0

Субсидии на иные цели 672 07 03 6408200000  170,7
Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 03 6408282200  170,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 03 6408282200 600 170,7

Молодежная политика 672 07 07   1 546,3
Муниципальная программа по работе с детьми и молодежью на территории Каслинского муниципального района 
на 2018-2020 годы 672 07 07 5800000000  119,0

Субсидии на иные цели 672 07 07 5808200000  119,0
Субсидии на иные цели на организацию и проведение мероприятий с детьми и молодежью 672 07 07 5808203300  20,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 07 5808203300 600 20,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 07 5808282200  99,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 07 5808282200 600 99,0

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 672 07 07 6400000000  497,3
Субсидии на иные цели 672 07 07 6408200000  497,3
Организация отдыха детей в каникулярное время. 672 07 07 6408204400  98,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 07 6408204400 600 98,6

Софинансирование расходов на организацию отдыха детей в каникулярное время 672 07 07 64082S4400  398,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 07 64082S4400 600 398,7

Муниципальная программа «Меры социальной поддержки молодых специалистов Каслинского муниципального 
района на 2018-2020 годы» 672 07 07 7900000000  930,0

Субсидии на иные цели 672 07 07 7908200000  930,0
Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 07 7908282200  930,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 07 7908282200 600 930,0

Другие вопросы в области образования 672 07 09   20 147,7
Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Каслин-
ском муниципальном районе на 2018-2020 годы» 672 07 09 5700000000  10,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 07 09 5707900000  10,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 672 07 09 5707951300  10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 672 07 09 5707951300 200 10,0



29

Наименование 

Код классификации расходов 
бюджетов

Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 672 07 09 6400000000  17 566,2
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 672 07 09 6405900000  9 939,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет средств Каслин-
ского муниципального района 672 07 09 6405999200  9 939,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 672 07 09 6405999200 100 6 748,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 672 07 09 6405999200 200 3 025,4

Иные бюджетные ассигнования 672 07 09 6405999200 800 166,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 07 09 6407900000  310,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 672 07 09 6407951300  310,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 672 07 09 6407951300 200 180,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 672 07 09 6407951300 300 130,0

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 672 07 09 6408100000  5 696,7
Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального 
района 672 07 09 6408181200  5 696,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 09 6408181200 600 5 696,7

Субсидии на иные цели 672 07 09 6408200000  1 620,0
Приобретение транспортных средств для организации перевозки обучающихся 672 07 09 6408208800  1 620,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 09 6408208800 600 1 620,0

Муниципальная программа «Развитие информационного общества в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы» 672 07 09 8100000000  80,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 07 09 8107900000  80,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 672 07 09 8107951300  80,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 672 07 09 8107951300 200 80,0

Непрограммные направления деятельности 672 07 09 9900000000  2 491,5
Расходы на содержание органов местного самоуправления 672 07 09 9900300000  2 491,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного самоуправления 672 07 09 9900320400  2 491,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 672 07 09 9900320400 100 2 491,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 672 10    18 105,5
Социальное обеспечение населения 672 10 03   8 093,5
Муниципальная программа «Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципальном районе» на 
2018-2020 годы 672 10 03 8700000000  8 093,5

Субсидии на иные цели 672 10 03 8708200000  8 093,5
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пун-
ктах и рабочих поселках Челябинской области 672 10 03 8708275600  8 093,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 10 03 8708275600 600 8 093,5

Охрана семьи и детства 672 10 04   10 012,0
Муниципальная программа «Поддержка и развитие дошкольного образования в Каслинском муниципальном райо-
не на 2018-2020 годы» 672 10 04 6300000000  6 367,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 10 04 6307900000  5 875,3
Компенсация части платы, взимаемой с родителей (Законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, располо-
женных на территории Челябинской области

672 10 04 6307904900  5 875,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 672 10 04 6307904900 300 5 875,3

Субсидии на иные цели 672 10 04 6308200000  491,7
Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жиз-
ненной ситуации, расположенных на территории ЧО муниципальные ДОО через предоставление компенсации 
части родительской платы

672 10 04 6308209900  491,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 10 04 6308209900 600 491,7

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 672 10 04 6400000000  3 645,0
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 10 04 6407900000  3 645,0
Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в части организации обучения по 
основным общеобразовательным программам на дому 672 10 04 6407903900  3 645,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 672 10 04 6407903900 300 3 645,0

Управление социальной за-щиты населения администрации Каслинского муниципального района 674     271 477,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 674 10    271 477,7
Социальное обслуживание населения 674 10 02   23 778,5
Муниципальная программа «Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципальном районе» на 
2018-2020 годы 674 10 02 8700000000  23 778,5

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 674 10 02 8708100000  23 778,5
Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан 674 10 02 8708148000  23 778,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 674 10 02 8708148000 600 23 778,5

Социальное обеспечение населения 674 10 03   161 376,2
Муниципальная программа «Содействие деятельности общественных организаций в Каслинском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы» 674 10 03 7000000000  1 049,6

Субсидии некоммерческим организациям, заключившим соглашения о социальном партнерстве с Каслинским 
муниципальным районом 674 10 03 7007500000  1 049,6



30

Наименование 

Код классификации расходов 
бюджетов

Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Субсидия Челябинской областной организации обще-российской общественной организации инвалидов «Всерос-
сийского ордена трудового Красного знамени общества слепых» 674 10 03 7007545200  84,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 674 10 03 7007545200 600 84,0

Субсидия местной общественной организации инвалидов Каслинского муниципального района 674 10 03 7007545300  169,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 674 10 03 7007545300 600 169,0

Субсидия Каслинскому районному Совету ветеранов 674 10 03 7007545400  796,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 674 10 03 7007545400 600 796,6

Муниципальная программа «Дополнительная социальная поддержка «Почетных граждан» Каслинского муници-
пального района на 2018-2020 годы» 674 10 03 7100000000  470,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 674 10 03 7107900000  470,0

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинском муниципальном районе 674 10 03 7107929300  470,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 674 10 03 7107929300 600 470,0

Муниципальная программа «Оказание единовременной социальной помощи лицам, находящимся в трудной жиз-
ненной ситуации, на территории Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы» 674 10 03 7200000000  500,0

Субсидии на иные цели 674 10 03 7208200000  500,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 674 10 03 7208282200  500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 674 10 03 7208282200 600 500,0

Муниципальная программа «Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципальном районе» на 
2018-2020 годы 674 10 03 8700000000  152 316,5

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 674 10 03 8707900000  151 802,5

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
ветеранов в Челябинской области» 674 10 03 8707921100  29 111,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707921100 200 559,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707921100 300 28 551,6

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
жертв политических репрессий в Челябинской области» 674 10 03 8707921200  943,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707921200 200 18,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707921200 300 925,2

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О звании «Ветеран труда Челя-
бинской области» 674 10 03 8707921300  21 288,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707921300 200 425,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707921300 300 20 862,7

Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом Челябинской 
области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 674 10 03 8707921400  47,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707921400 200 1,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707921400 300 46,2

Компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соответствии с Законом Челябинской области «О 
дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 674 10 03 8707921700  20,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707921700 200 0,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707921700 300 19,7

Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в 
соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных кате-
горий граждан в Челябинской области»

674 10 03 8707921900  3 142,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707921900 200 345,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707921900 300 2 797,2

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 674 10 03 8707949000  35 040,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707949000 200 684,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707949000 300 34 356,6

Реализация полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граж-
дан, подвергшихся воздействию радиации 674 10 03 8707951370  6 004,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707951370 200 170,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707951370 300 5 834,6

Реализация полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награж-
денным нагрудным знаком «Почетный донор России» 674 10 03 8707952200  632,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707952200 200 12,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707952200 300 620,8

Реализация полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 674 10 03 8707952500  29 342,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707952500 200 586,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707952500 300 28 755,6

Реализация полномочий Российской Федерации по выплате инвалидам компенсации страховых премий по догово-
рам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 674 10 03 8707952800  12,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707952800 200 0,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707952800 300 12,0

Реализация полномочий Российской Федерации по выплате государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях граж-
данам, имеющим детей»

674 10 03 8707953800  19 196,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707953800 300 19 196,6



31

Наименование 

Код классификации расходов 
бюджетов

Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пун-
ктах и рабочих поселках Челябинской области 674 10 03 8707975600  5 811,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707975600 200 301,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707975600 300 5 277,0

Межбюджетные трансферты 674 10 03 8707975600 500 233,6

Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социального пособия на погребение в соответствии с 
Законом Челябинской области «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социального пособия на 
погребение»

674 10 03 8707975800  567,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707975800 200 11,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707975800 300 556,2

Адресная субсидия гражданам в связи с ростом платы за коммунальные услуги 674 10 03 8707975900  355,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707975900 200 25,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707975900 300 330,1

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах соци-
альной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны» 674 10 03 8707976000  285,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707976000 200 5,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707976000 300 279,3

Субсидии на иные цели 674 10 03 8708200000  514,0
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пун-
ктах и рабочих поселках Челябинской области 674 10 03 8708275600  514,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 674 10 03 8708275600 600 514,0

Непрограммные направления деятельности 674 10 03 9900000000  7 040,1
Реализация иных муниципальных функций в области социальной политики 674 10 03 9907600000  7 040,1
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 674 10 03 9907612200  6 945,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 9907612200 200 107,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 9907612200 300 6 838,1

Другие мероприятия в области социальной политики 674 10 03 9907641400  95,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 9907641400 200 95,0

Охрана семьи и детства 674 10 04   73 081,5
Муниципальная программа «Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципальном районе» на 
2018-2020 годы 674 10 04 8700000000  73 081,5

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 674 10 04 8707900000  29 404,7
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет, на 2018 год 674 10 04 8707922330  33,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 04 8707922330 200 33,1

Пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «О пособии на ребенка» 674 10 04 8707922400  13 600,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 04 8707922400 200 261,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 04 8707922400 300 13 339,2

Выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Законом Челябинской 
области «Об областном единовременном пособии при рождении ребенка» 674 10 04 8707922500  983,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 04 8707922500 200 19,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 04 8707922500 300 963,4

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю, в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных 
гарантиях приемной семье»

674 10 04 8707922600  10 160,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 04 8707922600 200 911,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 04 8707922600 300 9 249,5

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в соответствии с 
Законом Челябинской области «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи в 
Челябинской области»

674 10 04 8707922700  2 754,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 04 8707922700 200 52,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 04 8707922700 300 2 701,9

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка и (или) последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет (Федеральные) 674 10 04 87079R0840  1 872,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 04 87079R0840 200 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 04 87079R0840 300 1 857,3

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 674 10 04 8708100000  43 676,8
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципаль-
ных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 674 10 04 8708122100  43 676,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 674 10 04 8708122100 600 43 676,8

Другие вопросы в области социальной политики 674 10 06   13 241,5
Муниципальная программа «Развитие информационного общества в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы» 674 10 06 8100000000  30,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 674 10 06 8107900000  30,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 674 10 06 8107951300  30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 06 8107951300 200 30,0

Муниципальная программа «Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципальном районе» на 
2018-2020 годы 674 10 06 8700000000  12 772,8

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 674 10 06 8707900000  12 772,8



32

Наименование 

Код классификации расходов 
бюджетов

Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Организация работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 674 10 06 8707914600  7 859,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 674 10 06 8707914600 100 7 443,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 06 8707914600 200 355,4

Иные бюджетные ассигнования 674 10 06 8707914600 800 60,5

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 674 10 06 8707922900  1 502,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 674 10 06 8707922900 100 1 433,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 06 8707922900 200 69,0

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 674 10 06 8707949000  3 410,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 674 10 06 8707949000 100 2 212,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 06 8707949000 200 1 198,2

Непрограммные направления деятельности 674 10 06 9900000000  438,7
Расходы на содержание органов местного самоуправления 674 10 06 9900300000  438,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного самоуправления 674 10 06 9900320400  438,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 674 10 06 9900320400 100 438,7

Управление строительства и инфраструктуры администрации Каслинского муниципального района 676     241 876,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 676 01    6 373,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 676 01 04   6 373,3

Муниципальная программа «Развитие информационного общества в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы» 676 01 04 8100000000  40,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 01 04 8107900000  40,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 01 04 8107951300  40,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 01 04 8107951300 200 40,0

Муниципальная программа «Развитие архивного дела в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы» 676 01 04 8200000000  777,0
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 01 04 8207900000  777,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 01 04 8207951300  777,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 01 04 8207951300 200 777,0

Непрограммные направления деятельности 676 01 04 9900000000  5 556,3
Расходы на содержание органов местного самоуправления 676 01 04 9900300000  5 556,3
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного самоуправления 676 01 04 9900320400  5 556,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 676 01 04 9900320400 100 5 284,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 01 04 9900320400 200 271,0

Иные бюджетные ассигнования 676 01 04 9900320400 800 1,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 676 03    140 695,8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 676 03 09   140 695,8

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в 
Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 676 03 09 5100000000  140 695,8

Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 676 03 09 5110000000  140 695,8
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов инженерной и дорожной инфраструктуры, включая 
проектно-изыскательские работы 676 03 09 5117963100  140 695,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 676 03 09 5117963100 400 78 500,0

Межбюджетные трансферты 676 03 09 5117963100 500 62 195,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 676 04    39 742,0
Сельское хозяйство и рыболовство 676 04 05   99,2
Непрограммные направления деятельности 676 04 05 9900000000  99,2
Расходы общегосударственного характера 676 04 05 9900400000  99,2
Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных

676 04 05 9900491000  99,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 04 05 9900491000 200 99,2

Транспорт 676 04 08   3 152,0
Муниципальная программа «Организация транспортного обслуживания населения в Каслинском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы» 676 04 08 5400000000  3 152,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 08 5407900000  3 152,0
Мероприятия на реализацию муниципальной программы «Организация транспортного обслуживания населения в 
Каслинском муниципальном районе на 2017-2019 годы» 676 04 08 5407955000  3 152,0

Иные бюджетные ассигнования 676 04 08 5407955000 800 3 152,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 676 04 09   36 490,8
Муниципальная программа «Дороги Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы» 676 04 09 5500000000  34 490,8
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 09 5507900000  34 490,8
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 676 04 09 5507900160  15 348,5
Межбюджетные трансферты 676 04 09 5507900160 500 15 348,5



33

Наименование 

Код классификации расходов 
бюджетов

Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Ремонт и содержание дорог между поселениями в границах Каслинского муниципального района 676 04 09 5507956000  10 204,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 04 09 5507956000 200 10 204,9

Ремонт и содержание дорог в границах поселений Каслинского муниципального района. 676 04 09 5507957000  8 937,4
Межбюджетные трансферты 676 04 09 5507957000 500 8 937,4

Муниципальная программа «Безопасность дорожного движения на территории Каслинского муниципального рай-
она» на 2018-2020 годы. 676 04 09 7600000000  2 000,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 09 7607900000  2 000,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 04 09 7607951300  2 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 04 09 7607951300 200 2 000,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 676 05    54 565,5
Жилищное хозяйство 676 05 01   85,8
Непрограммные направления деятельности 676 05 01 9900000000  85,8
Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района мероприятий со-
гласно Жилищного кодекса 676 05 01 9905600000  85,8

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района мероприятий со-
гласно Жилищного кодекса за счет средств Каслинского муниципального района 676 05 01 9905616800  85,8

Межбюджетные трансферты 676 05 01 9905616800 500 85,8

Коммунальное хозяйство 676 05 02   22 827,3
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в 
Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 676 05 02 5100000000  13 877,0

Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 676 05 02 5110000000  13 877,0
Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, водоот-
ведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе проек-
тно-изыскательские работы

676 05 02 5117900050  5 000,0

Межбюджетные трансферты 676 05 02 5117900050 500 5 000,0

Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения, водоотве-
дения и очистки сточных вод, а также очистных сооружений канализации 676 05 02 5117900220  3 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 02 5117900220 200 1 900,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 676 05 02 5117900220 400 2 000,0

Расходы на организацию в границах городских поселений Каслинского муниципального района электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом за счет средств городских 
поселений 

676 05 02 5117918500  94,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 02 5117918500 200 94,7

Софинансирование на строительство, модернизацию, реконструкцию и капитальный ремонт объектов систем 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, а также очистных сооружений канализаций 676 05 02 51179S0220  314,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 02 51179S0220 200 314,8

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 05 02 5117951300  4 567,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 02 5117951300 200 354,4

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 676 05 02 5117951300 400 588,1

Межбюджетные трансферты 676 05 02 5117951300 500 3 625,0

Муниципальная программа «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства Каслинского муниципально-
го района к работе в зимних условиях 2018-2020 годов» 676 05 02 6500000000  7 149,6

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 02 6507900000  7 149,6
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 05 02 6507951300  7 149,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 02 6507951300 200 300,0

Межбюджетные трансферты 676 05 02 6507951300 500 6 849,6

Непрограммные направления деятельности 676 05 02 9900000000  1 800,7
Субсидии местным бюджетам 676 05 02 9901300000  868,2
Расходы на организацию в границах городских поселений Каслинского муниципального района электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом за счет средств Каслинского 
муниципального района

676 05 02 9901317500  868,2

Межбюджетные трансферты 676 05 02 9901317500 500 868,2

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом 676 05 02 9905300000  813,5

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом за счет средств Каслинского 
муниципального района

676 05 02 9905316500  813,5

Межбюджетные трансферты 676 05 02 9905316500 500 813,5

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 02 9907900000  119,0
Расходы на организацию в границах городских поселений Каслинского муниципального района электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом за счет средств городских 
поселений

676 05 02 9907918500  20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 02 9907918500 200 20,0

Другие мероприятия по реализации государственных (муниципальных) функций 676 05 02 9907921500  99,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 02 9907921500 200 99,0

Благоустройство 676 05 03   11 591,8
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы в Каслинском муни-
ципальном районе» 676 05 03 8300000000  9 972,5

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 03 8307900000  9 972,5
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 05 03 8307951300  409,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 03 8307951300 200 409,3

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 05 03 83079R5550  9 563,2



34

Наименование 

Код классификации расходов 
бюджетов

Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 676 05 03 83079R5550 400 4 652,7

Межбюджетные трансферты 676 05 03 83079R5550 500 4 910,5

Муниципальная программа «Благоустройство и содержание кладбищ в Каслинском муниципальном районе на 
2018-2020 годы» 676 05 03 8500000000  540,8

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 03 8507900000  540,8
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 05 03 8507951300  540,8
Межбюджетные трансферты 676 05 03 8507951300 500 540,8

Муниципальная программа «Обращение с твердыми коммунальными отходами» в Каслинском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы 676 05 03 8600000000  1 078,5

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 03 8607900000  1 078,5
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 05 03 8607951300  1 078,5
Межбюджетные трансферты 676 05 03 8607951300 500 1 078,5

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 676 05 05   20 060,6
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в 
Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 676 05 05 5100000000  20 000,0

Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 676 05 05 5110000000  20 000,0
Строительство газопроводов и газовых сетей 676 05 05 5117900040  20 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 676 05 05 5117900040 500 20 000,0

Непрограммные направления деятельности 676 05 05 9900000000  60,6
Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образова-
ний, возникающих при выполнении государственных полномочий 676 05 05 9900200000  60,6

Реализация переданных государственных полномочий по установлению необходимости проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирном доме 676 05 05 9900265200  60,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 676 05 05 9900265200 100 54,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 05 9900265200 200 6,4

ОБРАЗОВАНИЕ 676 07    500,0
Другие вопросы в области образования 676 07 09   500,0
Непрограммные направления деятельности 676 07 09 9900000000  500,0
Капитальные вложения в объекты образования 676 07 09 9907900010  500,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 676 07 09 9907900010 400 500,0

Собрание депутатов Каслинского муниципального района 679     4 930,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 679 01    4 930,2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 679 01 03   4 589,6

Муниципальная программа «Развитие информационного общества в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы» 679 01 03 8100000000  100,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 679 01 03 8107900000  100,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 679 01 03 8107951300  100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 679 01 03 8107951300 200 100,0

Непрограммные направления деятельности 679 01 03 9900000000  4 489,6
Расходы на содержание органов местного самоуправления 679 01 03 9900300000  4 489,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного самоуправления 679 01 03 9900320400  3 308,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 679 01 03 9900320400 100 2 703,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 679 01 03 9900320400 200 584,4

Иные бюджетные ассигнования 679 01 03 9900320400 800 20,0

Председатель представительного органа муниципального образования 679 01 03 9900323100  1 181,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 679 01 03 9900323100 100 1 181,4

Другие общегосударственные вопросы 679 01 13   340,6
Непрограммные направления деятельности 679 01 13 9900000000  340,6
Расходы общегосударственного характера 679 01 13 9900400000  340,6
Другие мероприятия по реализации государственных (муниципальных) функций 679 01 13 9900421500  150,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 679 01 13 9900421500 200 150,6

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинском муниципальном районе 679 01 13 9900429300  190,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 679 01 13 9900429300 200 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 679 01 13 9900429300 300 180,0

Контрольно-счетная палата Каслинского муниципального района 680     3 473,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 680 01    3 473,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 680 01 06   3 473,9

Непрограммные направления деятельности 680 01 06 9900000000  3 473,9
Расходы на содержание органов местного самоуправления 680 01 06 9900300000  3 473,9
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного самоуправления 680 01 06 9900320400  2 362,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 680 01 06 9900320400 100 2 105,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 680 01 06 9900320400 200 254,0

Иные бюджетные ассигнования 680 01 06 9900320400 800 3,0



35

Наименование 

Код классификации расходов 
бюджетов

Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители 680 01 06 9900323500  1 111,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 680 01 06 9900323500 100 1 111,1

Глава 
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев
«___»____________2018 г.

Приложение №4
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального 
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете 

Каслинского муниципального района на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «31» мая 2018 г. №253 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год, тыс. руб.

Наименование Раздел Подраздел Сумма
ВСЕГО:   1 255 604,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 96 968,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 615,1

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований 01 03 4 589,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций 01 04 42 292,1

Судебная система 01 05 22,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) над-
зора 01 06 19 942,8

Резервные фонды 01 11 2 156,5

Другие общегосударственные вопросы 01 13 26 350,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 1 101,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 101,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 152 408,6
Органы юстиции 03 04 3 211,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 149 196,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 40 330,0
Общеэкономические вопросы 04 01 358,1

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 128,2

Транспорт 04 08 3 152,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 36 490,8

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 200,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 54 565,5
Жилищное хозяйство 05 01 85,8

Коммунальное хозяйство 05 02 22 827,3

Благоустройство 05 03 11 591,8

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 20 060,6

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 474 514,2
Дошкольное образование 07 01 154 223,3

Общее образование 07 02 246 884,3

Дополнительное образование детей 07 03 49 479,5

Молодежная политика 07 07 3 279,4

Другие вопросы в области образования 07 09 20 647,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 52 507,0
Культура 08 01 48 826,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3 680,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 307 787,6
Социальное обслуживание населения 10 02 23 778,5

Социальное обеспечение населения 10 03 175 981,7

Охрана семьи и детства 10 04 94 785,9

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 13 241,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 9 055,8
Массовый спорт 11 02 9 055,8

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 00 66 366,7
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 33 212,0

Иные дотации 14 02 7 095,8

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 26 058,9

Глава 
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев
«___»____________2018 г.



36

Приложение №5
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального 
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете 

Каслинского муниципального района на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «31» мая 2018 г. №253 

Распределение бюджетных ассигнований на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности Каслинского муниципального района на 2018 год, тыс. руб.

Наименование объекта Сумма

Приобретение жилья для детей сирот 11 692,4

Выполнение работ по объекту «Челябинская область. Каслинский район. Пос. Вишневогорск, Очистные сооружения. Капитальный ремонт. Здание песколов-
ки №2» 6 700,0

Реконструкция комплекса объектов очистных сооружений в п. Вишневогорск, Челябинская область, Каслинский район 38 995,8

Реконструкция насосной станции 2-го подъема в г. Касли 2 000,0

Газоснабжение п. Маук Каслинского района Челябинской области 7 875,4

Распределительный газопровод для газоснабжения частных домов в пос. Щербаковка Каслинского района Челябинской области 1 245,9

Газоснабжение жилых домов (наружные сети газоснабжения) в поселке Береговой Каслинского района Челябинской области 3 000,0

Газоснабжение жилых домов частного сектора м-р Луначарского в г. Касли Каслинского муниципального района Челябинской области (3 очередь) 5 421,5

Газоснабжение п.Вишневогорск.1-я очередь строительства: ул. Геологов, Каслинский район Челябинской области 2 457,2

Газоснабжение жилых домов по улице Кирова в селе Тюбук (ремонт, завершение работ) 1 495,0

 Модернизация фильтровальной станции г. Касли. 588,1

Реконструкция централизованной системы водоснабжения в городе Касли Каслинского муниципального района Челябинской области 43 000,0

Реконструкция централизованной системы водоотведения в городе Касли Каслинского муниципального района Челябинской области 52 000,0

ИТОГО 176 471,3

Глава
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев
«___»____________2018 г.

Приложение №6
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального 
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете 

Каслинского муниципального района на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «31» мая 2018 г. №253 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Каслинского муниципального района на 2018 год

Код бюджетной классификации Наименование источника средств 2018 год

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 11 323,4

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 11 323,4

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11 323,4

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 11 323,4

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 11 323,4

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 11 323,4

Глава
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев
«___»_____________2018 г.

Приложение №7
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального 
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете 

Каслинского муниципального района на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «31» мая 2018 г. №253 

Распределение по поселениям Каслинского муниципального района дотаций из районного фонда финансовой поддержки поселений Каслинского муниципального 
района на 2018 год и объёма дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 2018 год, тыс. руб.

Наименование 
Дотации из районного фонда 

финансовой поддержки 
поселений 

в том числе Дотации на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности 

поселений
за счёт субвенции из 
областного бюджета

за счёт собственных доходов 
муниципального района

Городские поселения

Вишневогорское городское поселение 3170,0 3170,0 1 091,5

Каслинское городское поселение 10965,0 10965,0 5 070,0

Всего по городским поселениям 14135,0 14135,0 0,0 6 161,5

Сельские поселения

Багарякское сельское поселение 2542,0 1042,0 1500,0 110,1

Береговое сельское поселение 4192,0 1554,0 2638,0 123,8

Булзинское сельское поселение 1248,0 513,0 735,0 106,8

Воздвиженское сельское поселение 2161,0 658,0 1503,0 43,1



37

Наименование 
Дотации из районного фонда 

финансовой поддержки 
поселений 

в том числе Дотации на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности 

поселений
за счёт субвенции из 
областного бюджета

за счёт собственных доходов 
муниципального района

Григорьевское сельское поселение 478,0 100,0 378,0 34,0

Маукское сельское поселение 1839,0 727,0 1112,0 107,3

Огнёвское сельское поселение 2201,0 671,0 1530,0 177,3

Тюбукское сельское поселение 1858,0 1123,0 735,0 158,6

Шабуровское сельское поселение 2558,0 904,0 1654,0 73,3

Всего по сельским поселениям 19077,0 7292,0 11785,0 934,3

Глава 
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев
«___»___________2018 г.

Приложение №8
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального 
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете 

Каслинского муниципального района на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «31» мая 2018 г. №253 

Объем субсидий для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения, передаваемых из бюджета Каслинского муниципального района бюджетам поселений Каслинского муниципального района на 2018 год, тыс. руб.

Наименование

С
уб

си
ди

и 
на

 ч
ас

ти
чн

ое
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ра
сх

о-
до

в 
на

 в
ы

пл
ат

у 
за

ра
бо

т-
но

й 
пл

ат
ы

 р
аб

от
ни

ка
м

 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
-

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
и 

м
ун

и-
ци

па
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 
оп

ла
ту

 т
оп

ли
вн

о-
эн

ер
-

ге
ти

че
ск

их
 р

ес
ур

со
в,

 
ус

лу
г в

од
ос

на
бж

ен
ия

, 
во

до
от

ве
де

ни
я,

 п
от

ре
-

бл
яе

м
ы

х 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

-
м

и 
уч

ре
ж

де
ни

ям
и

С
уб

си
ди

и 
на

 о
рг

ан
из

а-
ци

ю
 в

 гр
ан

иц
ах

 го
ро

д-
ск

их
 п

ос
ел

ен
ий

 К
ас

ли
н-

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 э
ле

кт
ро

-, 
те

пл
о-

, 
га

зо
- и

 в
од

ос
на

бж
ен

ия
 

на
се

ле
ни

я,
 в

од
оо

тв
ед

е-
ни

е,
 с

на
бж

ен
ия

 н
ас

е-
ле

ни
я 

то
пл

ив
ом

 з
а 

сч
ет

 
ср

ед
ст

в 
Ка

сл
ин

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

С
уб

си
ди

и 
на

 р
еа

ли
-

за
ци

ю
 М

П 
«Р

аз
ви

ти
е 

ку
ль

ту
ры

 К
ас

ли
нс

ко
го

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
на

 2
01

8-
20

20
 го

ды
»

С
уб

си
ди

и 
на

 р
еа

ли
за

-
ци

ю
 М

П 
«Д

ор
ог

и 
Ка

сл
ин

-
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 н

а 
20

18
-2

02
0 

го
ды

»

С
уб

си
ди

и 
на

 р
еа

ли
за

-
ци

ю
 М

П 
«Ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 
со

вр
ем

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
 н

а 
20

18
-2

02
2 

го
ды

 
в 

Ка
сл

ин
ск

ом
 м

ун
иц

и-
па

ль
но

м
 р

ай
он

е»

С
уб

си
ди

и 
на

 р
еа

ли
за

-
ци

ю
 М

П 
«О

бе
сп

еч
ен

ие
 

до
ст

уп
ны

м
 и

 к
ом

ф
ор

т-
ны

м
 ж

ил
ье

м
 гр

аж
да

н 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
» 

в 
Ка

сл
ин

ск
ом

 м
ун

иц
и-

па
ль

но
м

 р
ай

он
е 

на
 2

01
8-

20
20

 го
ды

С
уб

си
ди

и 
на

 р
еа

ли
-

за
ци

ю
 М

П 
«Р

аз
ви

ти
е 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 
и 

сп
ор

та
 в

 К
ас

ли
нс

ко
м

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

 р
ай

он
е 

на
 2

01
8-

20
20

 го
ды

»

Багарякское с/п 5 101,00  1 864,00     

Береговое с/п 2 799,00       

Булзинское с/п 2 772,50       

Вишневогорское г/п    3 000,70 1 996,20 48 153,00 2 333,10

Воздвиженское с/п 1 269,20       

Григорьевское с/п 1 360,50       

Каслинское г/п  868,20   2 914,30 23 397,20  

Маукское с/п 1 610,40       

Огневское с/п 3 694,90       

Тюбукское с/п 3 570,40  2 209,90     

Шабуровское с/п 3 881,00  460,80     

Всего 26 058,90 868,20 4 534,70 3 000,70 4 910,50 71 550,20 2 333,10

Глава 
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев
«___»____________2018 г.

Приложение №9
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального 
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете 

Каслинского муниципального района на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «31» мая 2018 г. №253 

Объём иных межбюджетных трансфертов, передаваемых на исполнение полномочий из бюджета Каслинского муниципального района бюджетам поселений 
Каслинского муниципального района на 2018 год, тыс. руб.

Наименование 

2018 год

Ин
ы

е 
м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 с

ел
ьс

ки
м

 
по

се
ле

ни
ям

 К
ас

ли
н -

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 н
а 

ор
га

ни
за

ци
ю

 
в 

гр
ан

иц
ах

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

эл
ек

тр
о-

, 
те

пл
о-

,га
зо

-и
 в

од
ос

на
б -

ж
ен

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, в
од

о-
от

ве
де

ни
е,

 с
на

бж
ен

ия
 

на
се

ле
ни

я 
то

пл
ив

ом
 

Ин
ы

е 
м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 с

ел
ьс

ки
м

 
по

се
ле

ни
ям

 К
ас

ли
н-

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 

М
П 

«Д
ор

ог
и 

Ка
сл

ин
-

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 н
а 

20
18

-2
02

0 
го

ды
»

Ин
ы

е 
м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 с

ел
ьс

ки
м

 
по

се
ле

ни
ям

 К
ас

ли
н-

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 

М
П 

в 
об

ла
ст

и 
об

ра
щ

е-
ни

я 
с 

тв
ер

ды
м

и 
ко

м
-

м
ун

ал
ьн

ы
м

и 
от

хо
да

м
и 

в 
Ка

сл
ин

ск
ом

 м
ун

и-
ци

па
ль

но
м

 р
ай

он
е 

на
 

20
18

-2
02

0 
го

ды
Ин

ы
е 

м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

 с
ел

ьс
ки

м
 

по
се

ле
ни

ям
 К

ас
ли

н-
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 
М

П 
«Б

ла
го

ус
тр

ой
ст

во
 и

 
со

де
рж

ан
ие

 к
ла

дб
ищ

 
в 

Ка
сл

ин
ск

ом
 м

ун
и-

ци
па

ль
но

м
 р

ай
он

е 
на

 
20

18
-2

02
0 

го
ды

»

Ин
ы

е 
м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 с

ел
ьс

ки
м

 
по

се
ле

ни
ям

 К
ас

ли
н-

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 н
а 

м
ер

оп
ри

я-
ти

я 
со

гл
ас

но
 Ж

ил
ищ

-
но

го
 к

од
ек

са

Багарякское сельское поселение 62,5 1472,5 168,6 82,2 7,8

Береговое сельское поселение 171,9 839,1 141,7 84,6 31,2

Булзинское сельское поселение 87,6 5308,5 67,3 36,2 7,8

Воздвиженское сельское поселение 95,8 1546,7 57,5 0,0 7,8

Григорьевское сельское поселение 34,4 924,7 85,5 37,4  

Маукское сельское поселение 46,9 665,6 67,4 36,2  



38

Наименование 

2018 год

Ин
ы

е 
м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 с

ел
ьс

ки
м

 
по

се
ле

ни
ям

 К
ас

ли
н -

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 н
а 

ор
га

ни
за

ци
ю

 
в 

гр
ан

иц
ах

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

эл
ек

тр
о-

, 
те

пл
о-

,га
зо

-и
 в

од
ос

на
б -

ж
ен

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, в
од

о-
от

ве
де

ни
е,

 с
на

бж
ен

ия
 

на
се

ле
ни

я 
то

пл
ив

ом
 

Ин
ы

е 
м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 с

ел
ьс

ки
м

 
по

се
ле

ни
ям

 К
ас

ли
н-

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 

М
П 

«Д
ор

ог
и 

Ка
сл

ин
-

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 н
а 

20
18

-2
02

0 
го

ды
»

Ин
ы

е 
м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 с

ел
ьс

ки
м

 
по

се
ле

ни
ям

 К
ас

ли
н-

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 

М
П 

в 
об

ла
ст

и 
об

ра
щ

е-
ни

я 
с 

тв
ер

ды
м

и 
ко

м
-

м
ун

ал
ьн

ы
м

и 
от

хо
да

м
и 

в 
Ка

сл
ин

ск
ом

 м
ун

и-
ци

па
ль

но
м

 р
ай

он
е 

на
 

20
18

-2
02

0 
го

ды
Ин

ы
е 

м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

 с
ел

ьс
ки

м
 

по
се

ле
ни

ям
 К

ас
ли

н-
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 
М

П 
«Б

ла
го

ус
тр

ой
ст

во
 и

 
со

де
рж

ан
ие

 к
ла

дб
ищ

 
в 

Ка
сл

ин
ск

ом
 м

ун
и-

ци
па

ль
но

м
 р

ай
он

е 
на

 
20

18
-2

02
0 

го
ды

»

Ин
ы

е 
м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 с

ел
ьс

ки
м

 
по

се
ле

ни
ям

 К
ас

ли
н-

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 н
а 

м
ер

оп
ри

я-
ти

я 
со

гл
ас

но
 Ж

ил
ищ

-
но

го
 к

од
ек

са

Огнёвское сельское поселение 67,3 5891,6 102,0 54,4  

Тюбукское сельское поселение 140,7 1970,3 274,0 148,4 23,4

Шабуровское сельское поселение 106,4 2666,2 114,5 61,4 7,8

Всего 813,5 21285,2 1078,5 540,8 85,8

Наименование 

2018 год

Иные межбюджетные трансферты сельским поселениям 
Каслинского муниципального района на реализацию МП 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан 
Российской Федерации» в Каслинском муниципальном 

районе на 2018-2020 годы

Иные межбюджетные трансферты сельским поселениям 
Каслинского муниципального района на реализацию МП 

«Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства 
Каслинского муниципального района к работе в зимних 

условиях 2018-2020 годов» 

Багарякское сельское поселение  

Береговое сельское поселение 8 300,0 2 944,6

Булзинское сельское поселение  1 076,0

Воздвиженское сельское поселение  

Григорьевское сельское поселение 1 245,9

Маукское сельское поселение 7 875,4

Огнёвское сельское поселение  

Тюбукское сельское поселение 1 849,3 1 454,0

Шабуровское сельское поселение  1 375,0

Всего 19 270,6 6 849,6

Глава 
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев
«____»____________2018 г. 

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№374 от 04.06.2018 г. Касли «Об утверждении Положения основных 

направлений инвестиционной политики в области развития  
автомобильных дорог местного значения общего пользования 

в границах Каслинского муниципального района»

В соответствии с Федеральными законами от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Каслинского 
муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение основных направлений инвестиционной 
политики в области развития автомобильных дорог местного значения общего поль-
зования в границах Каслинского муниципального района.

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского 
муниципального района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинско-
го муниципального района».

3. Отделу информационных систем администрации Каслинского муниципаль-
ного района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постановление на официаль-
ном сайте администрации Каслинского муниципального района: www.kasli.org.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы Каслинского муниципального района Горобца В.В.

Глава Каслинского муниципального района  И.В. Колышев 

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Каслинского муниципального района
от 04.06.2018г. № 374

ПОЛОЖЕНИЕ  
основных направлений инвестиционной политики в области развития 

автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах 
Каслинского муниципального района

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение устанавливает цели, задачи, содержание, про-
цедуру разработки основных направлений инвестиционной политики в области 

развития автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах 
Каслинского муниципального района (далее – дороги местного значения), а также 
определяет механизм взаимодействия органов, осуществляющих разработку основ-
ных направлений инвестиционной политики, обуславливают основу для подготовки 
различных планов и программ строительства, реконструкции, капитального ремонта 
и ремонта автомобильных дорог. 

1.2. Правовой основой разработки основных направлений инвестиционной 
политики в области развития автомобильных дорог местного значения являются Бюд-
жетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», Устав Каслинского муниципального района. 

1.3. Основными направлениями инвестиционной политики в области развития 
автомобильных дорог местного значения Каслинского муниципального района осу-
ществляются в целях обеспечения принятия обоснованных управленческих решений 
органами местного самоуправления Каслинского муниципального района.

Основные направления инвестиционной политики в области развития автомо-
бильных дорог местного значения Каслинского муниципального района основыва-
ются на следующих принципах:

- единство методических подходов и информационного обеспечения (опреде-
ляет единый подход к разработке показателей основных направлений инвестицион-
ной политики с разным временным подходам);

- обоснованность состава показателей основных направлений инвестиционной 
политики;

- вариантность (разработка нескольких возможных вариантов развития дорож-
ной сети Каслинского муниципального района исходя из определенной экономи-
ческой ситуации на основе сценарных условий);

- системность (комплексность) оценки перспективного состояния дорожной 
сети Каслинского муниципального района.

1.4. Разработка основных направлений инвестиционной политики в области раз-
вития автомобильных дорог местного значения осуществляется в целях обеспечения 
принятия обоснованных управленческих решений органами местного самоуправ-
ления муниципального образования. 

1.5. Значительная часть автомобильных дорог общего пользования местного 
значения имеет высокую степень износа. В течение длительного периода темпы 
износа автомобильных дорог Каслинского муниципального района были выше 
темпов восстановления и развития. Ускоренный износ автомобильных дорог 
обусловлен высокими темпами роста парка автотранспортных средств и интен-
сивности дорожного движения, а также увеличением в составе автотранспортных 
потоков доли большегрузных автомобилей в связи с развивающимся строитель-
ством жилого сектора.

Неудовлетворительные ровность и сцепные свойства дорожных покрытий, не-
удовлетворительные геометрические параметры – основные характеристики авто-
мобильных дорог, требующие приведения в соответствие с техническими нормами 
в условиях современной их эксплуатации.

1.6. В создавшейся ситуации необходимо принять меры по качественному из-
менению состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
чтобы обеспечить их ускоренное развитие в соответствии с потребностями эконо-
мики и населения Каслинского муниципального района. Обеспечить в полной мере 



39

- мероприятия по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения и искусственных сооружений на них;

- сохранение протяженности участков автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного 
состояния соответствуют категории дороги;

- мероприятия по строительству автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений на них;

- увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения;

- улучшение условий содержания автомобильных дорог общего пользования 
местного значения.

3. Процедура разработки и принятия  
основных направлений инвестиционной политики  

в области развития автомобильных дорог местного значения

3.1. Основные направления инвестиционной политики в области развития авто-
мобильных дорог местного значения разрабатываются администрацией Каслин-
ского муниципального района ежегодно в соответствии с настоящим Положением 
на период не менее трех лет на основании данных развития дорожного хозяйства 
в границах Каслинского муниципального района за последний отчетный год, оценки 
развития дорожного хозяйства в границах района до конца текущего финансового 
года и тенденций развития экономики и социальной сферы на очередной финан-
совый год и плановый период. 

3.2. Прогноз развития дорожного хозяйства на очередной финансовый год и пла-
новый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода 
и добавления параметров второго года планового периода. 

3.3. Этапу прогнозирования развития дорожного хозяйства в границах сельского 
поселения, связанному с расчетом показателей развития дорожного хозяйства, 
предшествуют: 

а) мониторинг дорожной деятельности в границах района; 
б) анализ поступившей информации. 
3.4. На стадии разработки основных направлений инвестиционной политики 

разрабатывается проект нормативного правового акта об основных направлениях 
инвестиционной политики. 

3.5. Основные направления инвестиционной политики включают количественные 
и качественные характеристики развития дорожного хозяйства, выраженные через 
систему прогнозных показателей. 

3.6. Разработка осуществляется в различных вариантах с учетом воздействия 
факторов, изложенных в сценарных условиях развития экономики Российской 
Федерации.

3.7. Система формирования и реализации инвестиционной политики представ-
ляет конструкцию из трех взаимосвязанных и взаимозависимых блоков. 

Первый блок – это основные факторы, от которых будет зависеть содержание 
инвестиционной политики и, соответственно, механизм ее реализации. К ним отно-
сятся: инвестиционный климат в Каслинском муниципальном районе, показатели 
формирования инвестиционного потенциала района по дорожному хозяйству, 
уровень инвестиционных рисков, факторы внутреннего и внешнего воздействия. 
Указанные факторы связаны с объективно обусловленными особенностями эко-
номики, дорожной деятельностью, которые, в свою очередь, определяет комплекс 
природно-географических, исторических, демографических и других факторов. 
Факторы внешнего воздействия связаны с влиянием условий деятельности, опреде-
ляемых федеральным законодательством и общегосударственной экономической 
и инвестиционной политикой. 

Второй блок – представляет непосредственно этапы формирования инвестици-
онной политики: определение целей и главных приоритетов инвестиционной полити-
ки, формирование инвестиционной программы, разработка принципов механизма 
реализации инвестиционной политики. Цели и приоритеты инвестиционной политики 
зависят от целей и задач общей социально-экономической политики Каслинского 
муниципального района. 

Третий блок – механизма реализации инвестиционной политики состоит из 
средств, с помощью которых предусматривается достижение целей такой политики. 
Основополагающими элементами этого блока являются комплекс применяемых 
методов управления (экономических, административных, социально-психоло-
гических) и система обеспечения его действия (правового, организационного, 
информационного). 

3.8. Основные направления инвестиционной политики в области развития авто-
мобильных дорог местного значения утверждаются Главой Каслинского муниципаль-
ного района. Целенаправленное воздействие структур органов управления на всех 
участников инвестиционного процесса в интересах достижения намеченных целей 
является сущностью механизма реализации инвестиционной политики. 

4. Полномочия администрации Каслинского муниципального района  
по разработке основных направлений инвестиционной политики  

в области развития автомобильных дорог местного значения

4.1. Для выполнения функций по разработке основных направлений инвести-
ционной политики в области развития автомобильных дорог местного значения 
администрация Каслинского муниципального района: 

а) инициирует принятие решения о начале работы по разработке основных 
направлений инвестиционной политики, путем разработки соответствующего 
правового акта; 

б) определяет участников процесса разработки и способы получения необхо-
димой информации и т.п.; 

в) осуществляет: 
- мониторинг социально-экономического развития муниципального образо-

вания;
- анализ состояния сети автомобильных дорог местного значения; 
- выбор базовых показателей сценарных условий и их значений; 
- корректировку и внесение изменений в прогнозные показатели; 
- методическое руководство и координацию деятельности участников процесса 

разработки по мониторингу и расчету показателей.

Заместитель главы
Каслинского муниципального района  В.В. Горобец

безопасную эксплуатацию автомобильных дорог, безопасность перевозок и охрану 
окружающей среды.

Необходимо реконструировать автомобильные дороги, улучшить их дорожные 
покрытия, увеличить протяженность дорог общего пользования местного значения 
Каслинского муниципального района с усовершенствованным покрытием.

Проблема развития и совершенствования сети автомобильных дорог носит 
комплексный характер, что выражается в необходимости государственного ре-
гулирования, непосредственного участия в решении поставленных задач органов 
исполнительной власти Каслинского муниципального района.

1.7. Автомобильные дороги подвержены влиянию окружающей среды, хозяй-
ственной деятельности человека и постоянному воздействию транспортных средств, 
в результате чего меняется технико-эксплуатационное состояние дорог. Для их 
соответствия нормативным требованиям необходимо выполнение различных видов 
дорожных работ:

- капитальный ремонт автомобильной дороги – комплекс работ по замене 
и (или) восстановлению конструктивных элементов автомобильной дороги, дорож-
ных сооружений и (или) их частей, выполнение которых осуществляется в пределах 
установленных допустимых значений и технических характеристик класса и катего-
рии автомобильной дороги и при выполнении которых затрагиваются конструктивные 
и иные характеристики надежности и безопасности автомобильной дороги, не 
изменяются границы полосы отвода автомобильной дороги;

- строительство и модернизация автомобильных дорог – строительство или 
осуществляемая посредством реконструкции либо капитального ремонта мо-
дернизация автомобильных дорог – линейных объектов недвижимого имущества, 
включающих в себя в том числе земельные участки и функционально связанные 
между собой конструктивные элементы и инженерные сооружения, а также здания, 
строения, защитные и декоративные лесонасаждения и устройства, другие дорож-
ные сооружения специального назначения для обслуживания автомобильных дорог, 
являющиеся их неотъемлемой технологической частью.

Также необходимо проведение паспортизации автомобильных дорог местного 
значения.

Опережение темпов роста интенсивности движения на автомобильных дорогах 
по сравнению с увеличением протяженности и пропускной способности автомо-
бильных дорог, а также отсутствие коммунальной техники для сезонной эксплуата-
ции приводит к росту уровня аварийности и снижению пропускной способности на 
сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Применение программно-целевого метода в развитии автомобильных дорог 
общего пользования Каслинского муниципального района позволит системно 
направлять средства на решение неотложных проблем дорожной отрасли и коор-
динировать усилия бюджетов всех уровней.

1.8. Участниками разработки основных направлений инвестиционной политики 
в области развития автомобильных дорог местного значения Каслинского муници-
пального района являются: 

- администрация Каслинского муниципального района; 
- организации, привлекаемые для предоставления информации о своей хо-

зяйственной деятельности в части, необходимой для разработки основных направ-
лений инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог местного 
значения. 

2. Задачи, цели и принципы  
разработки основных направлений инвестиционной политики  
в области развития автомобильных дорог местного значения

2.1. Задачи разработки основных направлений инвестиционной политики в об-
ласти развития автомобильных дорог местного значения: 

а) анализ социально-экономического состояния дорожного хозяйства и тенден-
ций, объективных причинно-следственных связей этих явлений в конкретных условиях, 
в том числе оценка сложившейся ситуации и выявление проблем хозяйственного 
развития; 

б) оценка этих тенденций в будущем и выявление возможных кризисных ситу-
аций (явлений); 

в) предвидение и выявление проблем, требующих разрешения;
г) накопление экономической информации и расчетов для обоснования выбо-

ра и принятия рациональных управленческих решений, в том числе при разработке 
планов. 

2.2. Цель разработки основных направлений инвестиционной политики в обла-
сти развития автомобильных дорог местного значения – повышение эффективно-
сти управления функционированием и развитие автомобильных дорог местного 
значения и дорожного хозяйства в целом за счет формирования обоснованных 
представлений о будущем состоянии автомобильных дорог как объекта управления. 
Основные направления являются ориентиром для планирования, обусловливают 
основу для подготовки различных планов и программ строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта дорожной сети в границах Каслинского муници-
пального района. 

Основной целью инвестиционной политики в области развития автомобильных 
дорог общего пользования местного значения является достижение высокой инвести-
ционной привлекательности в дорожное строительство, реконструкцию и ремонт ав-
томобильных дорог общего пользования местного значения, развитие современной 
и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры.

2.3. Для достижения цели развития современной и эффективной транспортной 
инфраструктуры в области автомобильных дорог необходимо решить следующие 
задачи:

- сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям, 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет капитального 
ремонта автомобильных дорог;

- увеличение протяженности, соответствующей нормативным требованиям, 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет строительства 
автомобильных дорог и искусственных сооружений на них с увеличением пропуск-
ной их способности;

- обеспечение и улучшение условий движения автотранспорта при сезонной 
эксплуатации дорог.

2.4. Для реализации поставленных целей и решения задач муниципальной 
инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог общего 
пользования местного значения предусматривается выполнение следующих 
мероприятий:



40

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№375 от 04.06.2018 г. Касли «Об утверждении схем границ 

прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

на территории Каслинского городского поселения Каслинского 
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государ-
ственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) ал-
когольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 
27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения 
источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления 
границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на кото-
рых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением 
Губернатора Челябинской области от 30.12.2013 № 475 «Об определении мест 
массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опас-
ности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на 
территории Челябинской области», постановлением администрации Каслинского 
муниципального района от 10.05.2018 № 307 «Об определении границ прилегающих 
к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях 
к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на террито-
рии Каслинского городского поселения, согласно приложению № 1; 

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) 
объектам, указанным в п.1 настоящего постановления, согласно приложению № 2.

3. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных правовых актов Каслинского муниципаль-
ного района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинско-
го муниципального района».

4. Отделу информационных систем администрации Каслинского муници-
пального района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постановление на офици-
альном сайте администрации Каслинского муниципального района www.kasli.org.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Каслинского 
муниципального района от 26.10.2016 № 592 «Об утверждении схем границ приле-
гающих территорий к организациям и (или) объектам на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции на территории Каслинского городского 
поселения Каслинского муниципального района».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев

Приложение №1
к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
от 04.06.2018 года № 375

Перечень  
организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 
Каслинского городского поселения Каслинского муниципального района

№ 
п/п

Наименование учреждения, 
организации Адрес места нахождения

1 МДОУ Детский сад № 1 «Колобок» г. Касли, ул. Лесная, 6

2 МДОУ Детский сад № 5 «Малыш» г. Касли, ул. Калинина, 35

3 МДОУ Детский сад №7 «Золотая 
рыбка» г. Касли, ул. Лобашова, 148

4 МДОУ Детский сад № 8 «Орленок» г. Касли, ул. К.Маркса, 19

5 МДОУ Детский сад № 9 «Жемчу-
жинка» г. Касли, ул. Лобашова, 151

6 МДОУ Детский сад № 11 «Родничок» г. Касли, ул. Лобашова, 135

7 МДОУ Детский сад № 12 «Теремок» г. Касли, ул. Ломоносова, 8А

8 МОУ «Каслинская СОШ № 24» г. Касли, ул. Декабристов, 99

9 МОУ «Каслинская СОШ № 25»
г. Касли, ул. Калинина, 28

г. Касли, ул. Луначарского, 118

10 МОУ «Каслинская СОШ № 27» г. Касли, ул. Ленина, 42

11 МОУ ДОД «Детская школа искусств» г. Касли ул. Ленина, 29

12 МУДОД «Центр детского творчества» г. Касли, ул. Лобашова, 137

13 МУДОД «Детско-юношеская спор-
тивная школа» г. Касли, ул. Мира, 99

14 ГБОУ СПО (ССУЗ) «Каслинский Про-
мышленно-гуманитарный техникум» г. Касли, ул. 8 Марта, 50

№ 
п/п

Наименование учреждения, 
организации Адрес места нахождения

15 МУ «Дворец культуры им. И.М. За-
харова» г. Касли, ул. Ленина, 16

16 ГБУЗ «Районная больница г. Касли» г. Касли, ул. Коммуны, 65

17 Площадь перед памятником В.И. Ле-
нину г. Касли, ул. Ленина, 31

18
Площадь, прилегающая к зданию 
МУ «Дворец культуры имени И.М. За-
харова» 

г. Касли, ул. Ленина, 16

19 Площадь, прилегающая к МУ «Кино-
театр «Россия» г. Касли, ул. Ленина, 59

20 Стоматологическая клиника 
ООО «Жемчуг» г. Касли ул. Революции,19

21 Стоматологическая клиника 
ООО «Дентал – Плюс» г. Касли, ул. Декабристов 134/2

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№376 от 04.06.2018 г. Касли «О внесении изменений и дополнений 

в Положение об оплате труда работников муниципального 
учреждения «Гражданская защита Каслинского муниципального 

района»

В целях эффективной организации работы муниципального учреждения 
«Гражданская защита Каслинского муниципального района», руководствуясь 
Протоколом поручений Губернатора Челябинской области от 15.05.2017 пункта 5, 
в соответствии с нормативными требованиями ГОСТ Р 22.7.01-2016 «Безопасность 
в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные 
положения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Положение об оплате 
труда работников муниципального учреждения «Гражданская защита Каслинского 
муниципального района», утвержденное постановлением администрации Каслин-
ского муниципального района от 24.11.2011 № 1230 (с изм. от 03.02.2017 № 72, от 
06.04.2017 № 201, от 15.01.2018 № 19).

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинско-
го муниципального района»

2) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского 
муниципального района;

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы Каслинского муниципального района Горобца В.В.

Глава 
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Каслинского муниципального района
от 04.06.2018 г. № 376

Изменения и дополнения в Положение об оплате труда работников 
муниципального учреждения «Гражданская защита Каслинского муниципального 

района»

1) пункт 5 приложения 1 к Положению об оплате труда работников муници-
пального учреждения «Гражданская защита Каслинского муниципального района» 
изложить в следующей редакции

Категории и должности работников Должностные оклады 
(в руб.)

Заместитель начальника МУ «Гражданская защита 
Каслинского района», начальник курсов гражданской 
защиты

8023

Заместитель начальника МУ «Гражданская защита Кас-
линского района», начальник ЕДДС 8023 

Заместитель начальника ЕДДС – старший оператор си-
стемы 112 6418

Главный бухгалтер 8023

Инженер по ГО 7271

Заведующая делопроизводством 4078

Оперативный дежурный 3066

Оператор ситемы-112 4100

Заместитель главы
Каслинского муниципального района  В.В. Горобец



41

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№377 от 04.06.2018 г. Касли «Об утверждении Правил взимания 

платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов 

по автомобильным дорогам местного значения Каслинского 
муниципального района, и Показателей размера вреда, 

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 

местного значения Каслинского муниципального района»

В соответствии с Федеральными законами от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов 
по автомобильным дорогам Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Каслинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила взимания платы в счет возмещения вреда, причиняемого 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по 
автомобильным дорогам местного значения Каслинского муниципального района 
(приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Утвердить Показатели размера вреда, причиняемого транспортными сред-
ствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным 
дорогам местного значения Каслинского муниципального района (приложение № 2 
к настоящему постановлению).

3. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

- опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

- включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского 
муниципального района.

4. Отделу информационных систем администрации Каслинского муниципаль-
ного района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постановление на официаль-
ном сайте администрации Каслинского муниципального района: www.kasli.org.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы Каслинского муниципального района Горобца В.В.

Глава 
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев 

Приложение № 1
Утверждено

постановлением администрации
Каслинского муниципального района

от 04.06. 2018 г. № 377

Правила 
взимания платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по 
автомобильным дорогам местного значения Каслинского муниципального 

района

1. Настоящие Правила устанавливают порядок взимания платы в счет возмеще-
ния вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения Каслинского 
муниципального района (далее – автомобильные дороги) транспортными сред-
ствами, осуществляющими по ним перевозки тяжеловесных грузов (далее – транс-
портные средства).

2. Размер платы в счет возмещения вреда рассчитывается и начисляется 
в соответствии с Правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года 
№ 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осущест-
вляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской 
Федерации».

Приложение № 2
Утверждено

постановлением администрации
Каслинского муниципального района

от 04.06. 2018 г. № 377

Показатели 
размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам местного значения 

Каслинского муниципального района

1. Размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам местного 
значения вследствие превышения значений допустимой массы транспортного средства:

Превышение допустимой массы 
(процентов)

Размер вреда, причиняемого транспортными средствами при превышении значений допустимой массы  
(рублей на 100 километров)

До 10 3084

Свыше 10 до 20 3527

Свыше 20 до 30 3969

Свыше 30 до 40 4412

3. Осуществление расчета, начисления и взимания платы в счет возмещения 
вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, орга-
низуется уполномоченным органом – администрацией Каслинского муниципаль-
ного района в лице Управления строительства и инфраструктуры администрации 
Каслинского муниципального района (далее – Управление).

4. Вред, причиняемый автомобильным дорогам транспортными средствами, 
подлежит возмещению владельцами транспортных средств.

Внесение платы в счет возмещения вреда владельцами транспортных 
средств осуществляется при оформлении Управлением специального разреше-
ния на автомобильные перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 
по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного 
значения в границах Каслинского муниципального района (далее – специальное 
разрешение).

Расчет платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, осуществляется на безвозмездной основе.

Размер платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным до-
рогам транспортными средствами, рассчитанной применительно к конкретному 
транспортному средству, доводится до сведения владельца транспортного средства 
Управлением.

5. В расчете платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам транспортными средствами, применяются показатели размера вреда, 
утверждаемые администрацией Каслинского муниципального района.

6. Плата в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, подлежит зачислению в бюджет Каслинского муни-
ципального района.

7. Плата в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций или последствий стихийных бедствий, а также тяжеловесными грузами 
оборонного значения при выполнении специальных заданий не взимается.

8. Специальное разрешение выдается Управлением при предъявлении платеж-
ного поручения или другого платежного документа о возмещении вреда, причиня-
емого транспортными средствами автомобильным дорогам, а также платежного 
документа, подтверждающего оплату государственной пошлины в соответствии 
с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

9. Администратором доходов бюджета в части платы в счет возмещения вреда, 
причиняемого транспортными средствами, и государственной пошлины за выдачу 
специального разрешения является администрация Каслинского муниципального 
района.

10. Банковские реквизиты для зачисления платы в счет возмещения вреда, 
причиняемого транспортными средствами, и государственной пошлины за выдачу 
специального разрешения определяет администратор доходов бюджета.

11. Маршрут движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
согласовывает Управление.

12. Движение транспортных средств по автомобильным дорогам общего поль-
зования местного значения Каслинского муниципального района в период времен-
ных ограничений в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями 
осуществляется в соответствии с Порядком установления временных ограничений 
или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
общего пользования регионального или межмуниципального значения, являющимся 
собственностью Челябинской области, а также по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения, находящимся на территории Челябинской области, 
утвержденным постановлением Правительства Челябинской области от 19 октября 
2011 года № 362-П.

Временные ограничения или прекращение движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения Каслинского муни-
ципального района устанавливаются на основании постановления администрации 
Каслинского муниципального района об установлении временных ограничений или 
прекращении движения. Администрация Каслиснкого муниципального района не 
менее чем за 3 календарных дня до начала действия временных ограничений или 
прекращения движения информирует пользователей автомобильными дорогами 
путем установки знаков дополнительной информации, размещения на официаль-
ном сайте Каслинского муниципального района: www.kasli.org.ru информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет о причинах и сроках таких ограничений, 
а также о возможных маршрутах объезда.

Взимание платы в счет возмещения вреда в период временных ограничений 
в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями осуществляется 
в соответствии с показателями размера вреда, утверждаемыми администрацией 
Каслинского муниципального района.

Заместитель главы
Каслинского муниципального района  В.В. Горобец



42

Превышение допустимой массы 
(процентов)

Размер вреда, причиняемого транспортными средствами при превышении значений допустимой массы  
(рублей на 100 километров)

Свыше 40 до 50 4854

Свыше 50 до 60 5297

рассчитывается в соответствии с методикой расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осущест-
вляющими перевозки тяжеловесных грузов (приложение к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16 ноября 2009 года N 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляю-
щими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»)

2. Размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам местного 
значения вследствие превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства:

Превышение допустимых осевых 
нагрузок на ось транспортного 

средства (тонн)

При нормативной (расчетной) осевой 
нагрузке дороги 6 тонн (рублей на 100 

километров)

При нормативной (расчетной) осевой 
нагрузке дороги 10 тонн (рублей на 100 

километров)

При нормативной (расчетной) осевой 
нагрузке дороги 11,5 тонны (рублей на 

100 километров)

До 0,5 6757 1494 661

Свыше 0,5 до 1,0 7653 1775 729

Свыше 1,0 до 1,5 9089 2224 839

Свыше 1,5 до 2,0 11045 2837 990

Свыше 2,0 до 2,5 13511 3610 1179

Свыше 2,5 до 3,0 16477 4539 1406

Свыше 3,0 до 3,5 19936 5623 1672

Свыше 3,5 до 4,0 23882 6859 1974

Свыше 4,0 до 4,5 28309 8246 2314

Свыше 4,5 до 5,0 33214 9782 2690

Свыше 5,0 до 5,5 38591 11467 3102

Свыше 5,5 до 6,0 44438 13298 3551

Свыше 6,0 до 6,5 50751 15276 4035

Свыше 6,5 до 7,0 57528 17399 4555

Свыше 7,0 до 7,5 64764 19666 5110

Свыше 7,5 до 8,0 72459 22077 5700

Свыше 8,0 до 8,5 80609 24630 6325

Свыше 8,5 до 9,0 89213 27325 6985

Свыше 9,0 до 9,5 98268 30162 7680

Свыше 9,5 до 10,0 107772 33139 8409

рассчитывается в соответствии с методикой расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осущест-
вляющими перевозки тяжеловесных грузов (приложение к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16 ноября 2009 года N 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляю-
щими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»)

Примечание. В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в связи с небла-
гоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза.

Заместитель главы
Каслинского муниципального района  В.В. Горобец

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№378 от 04.06.2018 г. Касли «Об утверждении Перечня услуг по 

присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения Каслинского 

муниципального района»

В соответствии с Федеральными законами от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об ав-
томобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь Уставом Каслинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень услуг по присоединению объектов дорожного сервиса 
к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Каслинского 
муниципального района (приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Утвердить стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса 
к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Каслинского 
муниципального района (приложение № 2 к настоящему постановлению).

3. Утвердить примерную форму договора по присоединению объекта дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Каслин-
ского муниципального района (приложение № 3 к настоящему постановлению).

4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

- опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района».

- разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района: www.kasli.org.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы Каслинского муниципального района Горобца В.В.

Глава Каслинского муниципального района  И.В. Колышев 

Приложение № 1
Утверждено

постановлением администрации
Каслинского муниципального района

от 04.06. 2018 г. № 378

Перечень услуг  
по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения Каслинского муниципального района

1. При присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным доро-
гам общего пользования местного значения Каслинского муниципального района, 
а также при согласовании размещения рекламных конструкций, прокладки и пе-
реустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода и придорожных 
полос автомобильных дорог общего пользования местного значения Каслинского 
муниципального района собственником автомобильных дорог оказываются сле-
дующие услуги:

1) изучение документации, представленной для получения технических условий 
на размещение объектов дорожного сервиса, присоединяемых к автомобильным 
дорогам, и ее согласование;

2) проведение сбора данных по техническим характеристикам участка авто-
мобильной дороги в зоне предполагаемого присоединения объекта дорожного 
сервиса, размещения рекламной конструкции, проведения работ по прокладке 
или переустройству инженерных коммуникаций;

3) проведение анализа перспективного планирования дополнительных объемов 
работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог, а также их реконструкции;

4) согласование акта выбора земельного участка;
5) согласование размещения объектов дорожного сервиса, присоединяемых 

к автомобильным дорогам;
6) использование автотранспорта для выездов на предполагаемое место при-

соединения объекта дорожного сервиса, размещения рекламной конструкции, 
проведения работ по прокладке или переустройству инженерных коммуникаций;

7) внесение изменений в проект организации дорожного движения муниципаль-
ных автомобильных дорог находящихся на территории Каслинского муниципального 
района;



43

8) контроль за выполнением работ по присоединению объекта дорожного 
сервиса, размещению рекламной конструкции, прокладке или переустройству 
инженерных коммуникаций.

2. Присоединение объекта дорожного сервиса к автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения Каслинского муниципального района осу-
ществляется на основании договора по присоединению объекта дорожного серви-
са к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Каслинского 
муниципального района (Приложение №3).

Договор заключается между администрацией Каслинского муниципального 
района и правообладателем земельного участка – лицом, осуществляющим стро-
ительство и (или) реконструкцию объекта (далее – застройщик).

Застройщик подает заявку на присоединение объекта дорожного сервиса 
к автомобильной дороге общего пользования местного значения.

Заявка рассматривается в течение 14 календарных дней со дна регистрации, 
по результатам рассмотрения застройщику в письменной форме направляется 
сообщение о согласии на присоединение либо мотивированный отказ. При поло-
жительном решении заключается договор на присоединение объекта дорожного 
сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения.

Заместитель главы
Каслинского муниципального района  В.В. Горобец

Приложение № 2
Утверждено

постановлением администрации
Каслинского муниципального района

от 04.06. 2018 г. № 378

Стоимость услуг 
по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения Каслинского муниципального района

Стоимость за присоединение объекта дорожного сервиса к автомобильной 
дороге (Ст.) рассчитывается по следующей формуле:

Ст. = Б. x Пл. x Км. x Кв., где:

Б. – базовая стоимость одного квадратного метра площади объекта дорожного 
сервиса (равняется кадастровой стоимости земельного участка по виду разрешен-
ного использования – прочие земли);

Пл. – площадь объекта дорожного сервиса в квадратных метрах (равняется 
площади земельного участка, запрашиваемого под размещение объекта дорож-
ного сервиса);

Кп. – поправочный коэффициент «Площадь объекта дорожного сервиса»;
Кв. – коэффициент «Вид объекта дорожного сервиса».

Значение поправочного коэффициента «Площадь объекта дорожного сер-
виса»

Площадь объекта дорожного сервиса Поправочный коэффициент «Площадь 
объекта дорожного сервиса»

До 100 кв. м. 1

От 101 до 1000 кв. м. 0,75

От 1001 до 2500 кв. м. 0,5

Свыше 2500 кв. м. 0,25

Значение коэффициента «Вид объекта дорожного сервиса»

Объект дорожного сервиса Коэффициент «Вид объекта 
дорожного сервиса»

Автозаправочные станции (АЗС) 5

Автостанции 4

Автовокзалы 4

Станции технического обслуживания, 
моечный пункт 4

Гостиницы, мотели, кемпинги 3

Пункты общественного питания, места 
отдыха, стоянки транспортных средств 1

Заместитель главы
Каслинского муниципального района  В.В. Горобец

Приложение № 3
Утверждено

постановлением администрации
Каслинского муниципального района

от 04.06.2018 г. № 378

Примерная форма договора по присоединению объекта дорожного сервиса 
к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Каслинского 

муниципального района

г._____________ «__»  __________ 20__ года

Администрация Каслинского муниципального района Челябинской области, 
именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице главы Администрации райо-
на ____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, 

и _____________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Заказчик», в лице 
________________________, действующего(ей) на основании __________________, с другой 
стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижесле-
дующем: 

1. Основные понятия,  
используемые в Договоре

1.1. В настоящем договоре используются следующие основные понятия: 
1.1.1. Автомобильная дорога – автомобильная дорога общего пользования 

(объект транспортной инфраструктуры, предназначенный для движения транспорт-
ных средств и включающий в себя земельные участки в границах полосы отвода 
автомобильной дороги и расположенные на них или под ними конструктивные эле-
менты (дорожное полотно, дорожное покрытие и подобные элементы) и дорожные 
сооружения, являющиеся ее технологической частью, – защитные дорожные соору-
жения, искусственные дорожные сооружения, производственные объекты, элементы 
обустройства автомобильных дорог);

1.1.2. Полоса отвода автомобильной дороги – земельные участки (независимо 
от категории земель), которые предназначены для размещения конструктивных эле-
ментов автомобильной дороги, дорожных сооружений и на которых располагаются 
или могут располагаться объекты дорожного сервиса; 

1.1.3. Придорожные полосы автомобильной дороги – территории, которые 
прилегают с обеих сторон к полосе отвода автомобильной дороги и в границах 
которых устанавливается особый режим использования земельных участков (частей 
земельных участков) в целях обеспечения требований безопасности дорожного 
движения, а также нормальных условий реконструкции, капитального ремонта, 
ремонта, содержания автомобильной дороги, ее сохранности с учетом перспектив 
развития автомобильной дороги; 

1.1.4. Объекты дорожного сервиса – здания, строения, сооружения, иные объ-
екты, предназначенные для обслуживания участников дорожного движения по пути 
следования (автозаправочные станции, автостанции, автовокзалы, гостиницы, кем-
пинги, мотели, пункты общественного питания, станции технического обслуживания, 
подобные объекты, а также необходимые для их функционирования места отдыха 
и стоянки транспортных средств). 

2. Предмет Договора

2.1. Заказчик, имеющий намерение присоединить объект дорожного сервиса 
_____________________________________________, расположенный по адресу: ________
__________________________ (далее – объект), к автомобильной дороге _____________
______________________ поручает, а Исполнитель обязуется оказать комплекс услуг 
в соответствии с Перечнем услуг по присоединению объектов дорожного сервиса 
к автомобильным дорогам общего пользования на территории Каслинского муни-
ципального района

2.2. Исчерпывающий перечень услуг, оказываемых Исполнителем по насто-
ящему Договору, установлен в пункте 3.1 настоящего Договора (далее – услуги). 

2.3. Заказчик обязуется оплачивать Исполнителю оказание услуг в сроки и на 
условиях, предусмотренных настоящим Договором. 

3. Сроки и порядок исполнения Договора

3.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать следующие услуги: 
3.1.1. __________________________ 
3.1.2. __________________________ 
3.1.3. __________________________ 
3.2. Исполнитель приступает к оказанию услуг по настоящему Договору в тече-

ние 7 (семи) календарных дней с даты заключения настоящего Договора. Исполни-
тель обязуется оказать услуги в течение _____ ( ______ ) рабочих дней с даты начала 
оказания услуг. 

3.3. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты аванса, установленного 
пунктом 5.3 настоящего Договора, сроки, предусмотренные пунктом 3.2 настоящего 
Договора, продлеваются на соответствующее количество дней. 

3.4. В случае невозможности Исполнителя полностью или частично оказать 
услуги (по вине Заказчика или по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон 
не отвечает) Исполнитель вправе приостановить оказание услуг и (или) расторгнуть 
настоящий Договор в одностороннем порядке, уведомив об этом Заказчика. В таком 
случае оказанные услуги подлежат оплате в полном объеме. 

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Исполнитель обязуется: 
4.1.1. Добросовестно исполнять принятые на себя обязательства; 
4.1.2. Своевременно информировать Заказчика о ходе исполнения настоящего 

Договора, в том числе уведомлять о допущенных отступлениях от его задания (пору-
чения), как только такое уведомление станет возможным, а также незамедлительно 
информировать его обо всех изменениях, которые могут повлиять на исполнение 
настоящего Договора; 

4.1.3. В письменном виде уведомить Заказчика о выявлении невозможности 
исполнения настоящего Договора по вине Заказчика или по обстоятельствам, за 
которые ни одна из Сторон не отвечает, с указанием такой причины. Такое уведом-
ление является уведомлением о расторжении настоящего Договора; 

4.1.4. Не разглашать информацию, признаваемую Заказчиком конфиденци-
альной; 

4.1.5. Информировать Заказчика о планируемых реконструкции, капитальном 
ремонте автомобильной дороги в месте присоединения и сроках их осуществления; 

4.1.6. Обязательства Исполнителя по оказанию услуг считаются выполненными 
с момента подписания Сторонами Акта о приемке оказанных услуг, предусмотрен-
ного разделом 6 настоящего Договора. 

4.2. В целях исполнения настоящего Договора Исполнитель вправе: 
4.2.1. требовать от Заказчика своевременной передачи документов, необходи-

мых для исполнения настоящего Договора; 
4.2.2. требовать от Заказчика своевременного перечисления денежных средств; 
4.2.3. не приступать к выполнению своих обязательств до момента предо-

ставления Заказчиком документации в соответствии с подпунктом 4.3.5 пункта 4.3 
настоящего Договора и оплаты аванса согласно пункту 5.3 настоящего Договора; 



«Периодический сборник «Официальный вестник
Каслинского муниципального района»

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрации Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Главный редактор: Ласьков Д.В.

тел.: 8 (35149) 2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail: sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии ООО «Типография ДЛЯ ВАС», 
ИНН: 6660155749, КПП: 667401001, г. Екатеринбург, 

ул. Розы Люксембург, 52а, оф. 3.
Тел. 8 (343) 211-03-00. E-mail: ooo_for_you@mail.ru. Тираж: 300 экз. 

Подписано в печать 05.06.2018. Время подписания по графику 13:30, 
фактически 13:30. Выход в свет 06.06.2018. 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

4.2.4. приостанавливать выполнение своих обязательств по настоящему Догово-
ру в случае просрочки Заказчиком оплаты услуг; 

4.2.5. отступать от задания (поручения) Заказчика, если по обстоятельствам 
дела это необходимо в интересах Заказчика и Исполнитель не мог предвари-
тельно согласовать с Заказчиком либо не получил в разумный срок ответа на 
свой запрос; 

4.2.6. расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случае про-
срочки исполнения Заказчиком обязательств по настоящему Договору более чем на 
7 (семь) календарных дней путем направления Заказчику письменного уведомления 
о расторжении настоящего Договора. 

4.3. Заказчик обязуется: 
4.3.1. добросовестно исполнять настоящий Договор; 
4.3.2. обеспечить явку уполномоченных представителей в назначенное Испол-

нителем время и в указанное им место для подписания необходимых документов 
и выполнения иных действий, касающихся исполнения обязательств по настоящему 
Договору; 

4.3.3. незамедлительно информировать Исполнителя обо всех обстоятельствах, 
которые могут повлиять на исполнение настоящего Договора; 

4.3.4. не разглашать информацию, признаваемую Исполнителем конфиден-
циальной; 

4.3.5. передать Исполнителю всю документацию, необходимую для оказания 
услуг, в течение 2 (двух) рабочих дней с момента подписания Сторонами договора. 

4.4. Заказчик вправе получать от Исполнителя информацию о состоянии дел по 
настоящему Договору. 

5. Стоимость услуг и порядок расчетов

5.1. Стоимость услуг по присоединению объекта к автомобильным доро-
гам общего пользования на территории Каслинского муниципального района 
рассчитывается исходя из стоимости и объема услуг, оказываемых по договору 
о присоединении объекта дорожного сервиса, в соответствии с утвержденными 
Администрацией Каслинского муниципального района перечнем услуг и стои-
мостью за их оказание. 

5.2. Цена настоящего Договора составляет _______________________ (сумма 
цифрами и прописью) рублей. 

5.3. Заказчик перечисляет в доход районного бюджета в соответствии с рекви-
зитами, указанными в настоящем Договоре, в течение 7 (семи) календарных дней 
со дня подписания настоящего Договора авансовый платеж в размере 100 % от 
стоимости услуг по настоящему Договору, что составляет ___________________________ 
(сумма цифрами и прописью) рублей. 

5.4. Платежи по настоящему Договору осуществляются в безналичном поряд-
ке. Дата платежа определяется как дата поступления денежных средств в доход 
районного бюджета согласно выписке из лицевого счета администратора доходов 
бюджета и платежного поручения, полученных из Управления Федерального казна-
чейства по Каслинскому муниципальному району. 

5.5. Стоимость и сроки оказания услуг по договору подлежат уточнению в сле-
дующих случаях: 

5.5.1. при изменении Заказчиком задания (поручения), влекущего за собой 
увеличение объема услуг; 

5.5.2. не предоставления Заказчиком дополнительной документации, необходи-
мой для оказания услуг, установленных настоящим Договором. 

5.6. В случае несогласия Заказчика с уточненной стоимостью и (или) сроком 
оказания услуг настоящий Договор подлежит расторжению. Сумма авансового 
платежа возврату не подлежит. 

6. Порядок сдачи и приемки услуг

6.1. Исполнитель в течение 5 (пяти) рабочих дней по окончании оказания услуг 
по настоящему Договору передает Заказчику копию документа(ов), изготовленных 
в результате оказания услуг, и Акты о приемке оказанных услуг. 

6.2. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения указанных 
в пункте 6.1 настоящего Договора документа(ов) обязан произвести приемку услуг 
и подписать и представить Исполнителю Акты о приемке оказанных услуг либо 
представить мотивированный отказ. В случае получения от Заказчика мотивирован-
ного отказа Исполнитель в разумный срок вносит соответствующие изменения (при 
наличии возможности) и повторно представляет документы Заказчику. 

6.3. Если в течение срока, установленного в пункте 6.2 настоящего Договора, 
Заказчик не передаст Исполнителю подписанный со своей стороны Акт о приемке 
оказанных услуг, указанный в пункте 6.1 настоящего Договора, и не представит 
мотивированного отказа от приемки услуг, то Акты о приемке оказанных услуг счи-
таются подписанными Заказчиком, а услуги – оказанными надлежащим образом 
и принятыми Заказчиком. 

6.4. После подписания и представления Исполнителю Акта о приемке ока-
занных услуг и окончательного расчета с Исполнителем за оказанные им услуги 
Исполнитель направляет Заказчику документ(ы) (надлежащим образом заверенные 
копии документов), изготовленные в результате оказания услуг. 

7. Ответственность Сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, пред-
усмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии 
с законодательством Российской Федерации. 

7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное 
неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение 
явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как то пожар, стихийные 
бедствия, забастовки, массовые беспорядки, военные действия, террористические 

акты, аварии на магистральных газопроводах, вновь принятые нормативные акты 
Российской Федерации и (или) Тверской области, а также законные или незакон-
ные действия государственных органов или органов местного самоуправления, 
являющиеся обязательными для Сторон и препятствующие исполнению послед-
ними обязательств. 

7.3. Сторона, для которой наступили форс-мажорные обстоятельства, обязана 
немедленно в письменной форме уведомить другую Сторону о наличии указанных 
обстоятельств и предполагаемом сроке их действия или прекращения. Не уве-
домление или несвоевременное уведомление лишает соответствующую Сторону 
права ссылаться на любое из вышеуказанных обстоятельств как на основание, 
освобождающее ее от ответственности за неисполнение обязательств по настоя-
щему Договору. 

7.4. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть в двухнедельный срок с мо-
мента их возникновения подтверждены документально. 

7.5. Если любое из перечисленных обстоятельств непреодолимой силы непосред-
ственно повлияло на срок исполнения своих обязательств одной из Сторон, то срок, 
оговоренный в настоящем Договоре, соразмерно продлевается на время действия 
соответствующего обстоятельства, но не более чем на 2 (два) календарных месяца 
с момента их возникновения, после чего Стороны вправе расторгнуть договор. 

7.6. Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться более чем 2 
(два) календарных месяца, Стороны определяют целесообразность дальнейшего 
исполнения обязательств по настоящему Договору, подписав соответствующее 
дополнительное соглашение. Если Стороны не придут к соглашению о дальнейшем 
исполнении обязательств по настоящему Договору, каждая из Сторон вправе отка-
заться от их дальнейшего исполнения, и в этом случае ни одна из Сторон не будет 
иметь обязательств по возмещению другой Стороне убытков, связанных с отказом 
от исполнения обязательств. 

8. Порядок рассмотрения споров

8.1. Стороны примут все необходимые меры к разрешению споров и разногла-
сий, возникающих из настоящего Договора или связанных с ним, путем переговоров 
и консультаций, направления и рассмотрения претензий. 

8.2. Если Стороны не смогут прийти к соглашению путем переговоров, то споры 
и разногласия передаются на рассмотрение в Арбитражный суд. 

9. Срок действия Договора, прочие условия

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания Сторонами и дей-
ствует до (__________ 20__ года) полного исполнения Сторонами обязательств по 
настоящему Договору. 

9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по письменному соглашению 
Сторон. 

9.3. Все акты, дополнения и изменения к настоящему Договору оформляются 
в письменном виде. 

9.4. Стороны в 3-дневный срок путем направления письменного уведомления 
обязуются сообщить друг другу об изменении у них реквизитов, указанных в насто-
ящем Договоре. 

9.5. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руковод-
ствуются законодательством Российской Федерации. 

9.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих 
равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 

10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Извещение о намерении предоставления земельных участков

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администра-
ции Каслинского муниципального района сообщает:

- о намерении предоставления в собственность земельных участков из земель 
населенных пунктов:

1. Земельный участок площадью 2500 кв.м., кадастровый номер 
74:09:0201001:794. Местоположение: Челябинская область, р-н Каслинский, п. Бере-
говой, примыкающий к северо-западной границе земельного участка домовладения 
№11 по ул. Зеленая для индивидуального жилищного строительства;

2. Земельный участок площадью 553 кв.м., кадастровый номер 74:09:0201001:803. 
Местоположение: Челябинская область, р-н Каслинский, п. Береговой, ул. Зеленая, 
№11 для ведения личного подсобного хозяйства;

- о предварительном согласовании места размещения земельных участков:
1. Для ведения личного подсобного хозяйства (без права капитального строи-

тельства), площадью 2234 кв.м. Местоположение: Челябинская обл., Каслинский р-н, 
с. Огневское, прилегает к северной стороне домовладения № 53 по ул. Белканова.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе.

Заявления принимаются по рабочим дням с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 
по местному времени, по адресу: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, 
каб. 7.

Дата начала приема заявлений: «06» июня 2018 г.
Дата окончания приема заявлений: «05» июля 2018 г.
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 7 по рабочим дням 
с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени. 


